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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU       

Tarım sektörü, toplumların gıda güvencesinin 

sağlanmasında ve kırsal kalkınmanın 

desteklenmesinde stratejik bir öneme sahiptir. 

Doğal kaynakların korunması, iklim değişikliği ile 

mücadele ve sürdürebilir üretim anlayışı 

günümüzde tarım politikalarının temelini 

oluşturmaktadır. Bu çerçevede temel hedefimiz; 

toprak ve su kaynaklarını merkeze alan, 

çevreyle uyumlu, verimli ve sürdürülebilir bir 

üretim yapısı oluşturarak sağlıklı, güvenilir ve 

yeterli gıdayı erişilebilir kılmaktır. 

Amasya İli; verimli ovaları, Yeşilırmak 

Havzası’nın sunduğu imkânları, uygun iklim 

koşulları, ilde bulunan Tarıma Dayalı Besi Organize Tarım Bölgesi, tarıma dayalı 

sanayi varlığı ve köklü tarımsal geçmişi ile önemli bir potansiyele sahiptir. İl 

yüzölçümünün %45’ni oluşturan tarım alanları ile birlikte 470 binin üzerinde büyükbaş 

ve küçükbaş, 2 milyonun üzerinde kanatlı, 30 binin üzerinde arılı kovan varlığıyla 

bitkisel ve hayvansal üretimde il ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır. 

İl Müdürlüğümüz; üretim planlaması, verimliliğin artırılması, kayıtlılığın 

yaygınlaştırılması, güvenilir gıdaya ulaşılması, çiftçilerimizin bilgi ve teknolojiye 

erişiminin güçlendirilmesi ile kırsal kalkınmanın desteklenmesi amacıyla çalışmalarını 

aralıksız sürdürmektedir. İlimizin iklim yapısı, toprak özellikleri, su potansiyeli ve ürün 

desenleri dikkate alınarak; kısa, orta ve uzun vadeli planlamalar yapılmakta, özellikle 

suyun etkin kullanımı ve iklim değişikliğine uyumlu projeler hayata geçirilmektedir. 

Tarım politikalarımız doğrultusunda yürütülen çalışmalarda; sürdürülebilir üretim 

sağlandığı, teknolojiyle birlikte kalite ve verimin artırıldığı bir tarım yapısı 

oluşturulması amaçlanmaktadır.  

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN liderliğinde, Bakanımız Sayın 

İbrahim YUMAKLI ve Valimiz Sayın Önder BAKAN’ın destekleriyle, ülke tarımına 

katkıda bulunmayı sürdüreceğiz. 

Müdürlüğümüzün etkin çalışmaları ile Amasya ilinin tarım ve hayvancılık 

potansiyeline artı değer katılması ve geleceğe yönelik planlamalara yeni bir vizyon 

kazandırılması amaçlanmaktadır. Bu vesileyle, sektördeki paydaşlarımıza ve emeği 

geçen tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür eder, kamuoyunun bilgisine saygıyla 

sunarım. 

                                                                                           Ahmet ARSLAN 

                                                                       Amasya İl Tarım ve Orman Müdürü 
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I) GENEL BİLGİLER 
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A. MİSYON VE VİZYON  

 

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve 

sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı 

sağlamak amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir 

gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 

olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
 
İl Müdürlüğümüzün görevleri; 
a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut 
teknolojiye göre belirlemek, 
b) Her türlü il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 
tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 
c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 
teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 
hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel 
sektör ile iş birliği yapmak, 
c) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla iş birliği 
halinde uygulamaya dönük deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve 
yürütmek, 
d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 
çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 
koordine etmek, 
e) Tarım ürünlerinin işlenip, değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 
tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri 
ve müteşebbisleri yönlendirmek, 
f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla 
ilgili her türlü istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 
g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 
yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 
ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve parazitler hastalıklardan 
korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 
amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları, gerekse 
Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 
h) İl dahilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre 
gerekli tedbirleri almak, 
ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 
yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 
i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik vb. merkezleri yönetmek; 
özel sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin 
vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 
j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, 
tasıma, muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve 
yetkiyle sınırlı olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve 
denetlemek, 
k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 
işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 
l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 
gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği ön etüt ve 
envanter çalışmalarını yürütmek, 
m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 
olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 
n) İl dahilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini 
mevzuatı doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık 
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yönünden denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık 
kontrollerini yapmak, uygun olmayanları enemek, 
o) İl dahilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak 
ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını 
sağlamak, 
ö) İl dahilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet makineleri, 
tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 
gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri 
hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından 
denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu 
denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekileri 
yürütmek, 
p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını 
koruma amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 
uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 
laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, 
yetkili oldukları hususlarda denetlemek, 
r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 
geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 
yetiştiriciliğe, su ürünlerinin islenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 
balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 
her türlü bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere yönelik kayıt sisteminin 
geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 
izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 
inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her turlu teşvik ve koruma tedbirlerinin 
alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 
artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 
zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, 
ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 
s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 
içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda 
işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin 
taşınır ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören 
çiftçilere özel mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla iş 
birliği yapmak ve çalışmalara yardımcı olmak, 
s) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkanlarını artırmak amacıyla el 
sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 
pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 
t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik seklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 
etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması 
için teknik ve yetkisi dahilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 
u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 
eğitim programları ve projeleri uygulamak, 
u) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 
konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 
işleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat 
ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekileri yürütmek, 
v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 
alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 
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y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, 
y) Tohumluk üretici ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 
z) Tohumluk, süs bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve 
ihracat işlemlerini yürütmek, 
aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 
hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 
projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 
amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 
bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il 
düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 
tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 
yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer 
çalışmaları yapmak, 
cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 
Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, 
suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 
laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 
cc) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 
kontrolünü yapmak, 
dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 
ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 
projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 
koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek. 
ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 
yardım taleplerini değerlendirmek, 
ff) İl dahilinde faaliyette bulunan her türlü gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim 
yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş 
ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 
gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 
belgelerini düzenlemek, 
hh) İlde ilk defa faaliyete geçen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 
başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 
uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 
ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması 
ve kullanılmasını sağlamak, 
ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 
yapmak, 
jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve 
maliyeti düşürmekle ilgili iş ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri 
ağının il ile ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 
kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için 
eğitim çalışmaları yapmak, 
ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve 
faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek. 
mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 
tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 
alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak. 
nn) Sulamaya açılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 
oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, aşı, serum, zirai alet ve makine, damızlık 
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hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, 
kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit 
etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi 
Kooperatifleri, Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner 
sermaye, bütçe imkanları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler 
almak, 
oo) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 
Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki iş ve işlemleri yapmak, uygulamaları 
yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 
pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili iş ve işlemleri mevzuatına 
uygun olarak yürütmek, 
rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 
parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 
arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 
kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 
çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dahilinde gerekli faaliyetleri 
yapmak, 
ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 
merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 
koordinasyonu sağlamak, 
ss) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 
yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini 
yapmak, 
tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 
yürütmek. 
uu) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak. 
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  
 

Şekil 1: Amasya İli Siyasi Haritası  
 

  
 

 

• Nüfus  (TÜİK)     : 342 Bin kişi  

• Yüzölçümü      : 5 Milyon 701 Bin dekar (5.701 km2) 

o Orman Alanı (TÜİK)  : 2 Milyon 207 Bin dekar (Yüzölçümünün %39) 

o Toplam Tarım Alanı (TÜİK) : 2 Milyon 499 Bin dekar (Yüzölçümünün %44) 

o Çayır-Mera Alanı (TÜİK)  : 474 Bin dekar (Yüzölçümünün %8) 

o Sulamaya Açılan Alan (DSİ) : 440 Bin dekar 

• Gayri Safi Yurt İçi Hasıla (TÜİK 2024) : 118 Milyar 537 Milyon TL   

• Tarımsal Hâsıla (TÜİK 2024)  : 20 Milyar 772 Milyon TL     

• İhracat (TÜİK 2024)    : 5 Milyar 587 Milyon TL   

• Tarımsal İhracat (TÜİK 2024)  : 45 Milyon 873 Bin TL     
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2. Teşkilat Yapısı 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 
Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

Çayır, Mera ve 
Yem Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 

Döner Sermaye 
Birimi 

Hukuk Birimi 
Sivil Savunma 

Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı 

Tarımsal Altyapı 
ve Arazi 

Değerlendirme 
Şube Müdürlüğü 

Kırsal Kalkınma ve 
Örgütlenme Şube 

Müdürlüğü 

Hayvan Sağlığı, 
Yetiştiriciliği ve Su 

Ürünleri Şube 
Müdürlüğü 

Bitkisel Üretim ve 
Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 

İdari ve Mali İşler 
Şube Müdürlüğü 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler 
Şube Müdürlüğü 

Gıda ve Yem Şube 
Müdürlüğü 

İlçe 
Müdürlükleri 

(6 İlçe 
Müdürlüğü) 
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3. Fiziksel Yapı     

İl Müdürlüğümüzün merkezde 2, ilçelerde 6 adet olmak üzere toplam 8 adet hizmet 

binası bulunmaktadır. Ayrıca yemekhane ve lojmandan oluşan 2 adet sosyal tesise 

sahiptir. 

Tablo 1: Bina Varlığı 

Kurum Adet m² Yapım Yılı 
Mülkiyeti  
Kime Ait 

İl Müdürlüğü 

Ana Hizmet Binası 6.060.00 (B+Z 4 Kat) 2016 Hazine 

Lojman 170 (Z+1 Kat) 1976 Hazine 

Diğer Binalar 51.682,93 (11 Bina)  Hazine 

İlçeler Toplam * 
Hizmet Binası 2.118,14 (6 bina)   

Diğer Binalar 1.168,71 (12 bina)   

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 

* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 49) içerisinde verilmektedir. 

 
İl Müdürlüğümüzün merkezde 29, ilçelerde 15 adet olmak üzere toplam 44 adet 

hizmet aracı bulunmaktadır. 

Tablo 2: Araç Durumu 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

İl Müdürlüğü      

Kamyonet 1991 5 - - 5 

Kamyonet 2013 1 - - 1 

Kamyonet 2017 2 - - 2 

Kamyonet 2015 1 - - 1 

Kamyonet 2023 1 - - 1 

Kamyonet 1999 3 - - 3 

Kamyonet 1996 1 - - 1 

Pikap 2001 1 1 - 2 

Binek Otomobil 1991 2 - - 2 

Minibüs  2012 1 - - 1 

Traktör 2006 1 - - 1 

Traktör 2012 1 - - 1 

Kayık (Motorlu) 2002 1 - - 1 

Kamyonet 2020  5 - 5 

Kamyonet 2023  1 - 1 

Binek Otomobil 2023  1 - 1 

İlçeler Toplam * 
 

10 5 - 15 

Genel Toplam 31 13 - 44 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 50) içerisinde verilmektedir. 
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4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

Bakanlığın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş süreçlerine 

uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 

güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, 

bilgi sistemleri ve teknolojileri, yapay zekâ, büyük veri alanlarında çalışmalar 

yürütülmektedir. 

Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 

teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar  

Malzemenin Adı Merkez 
İlçeler  

Toplam* 
Genel 

Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 181 144 325 

Dizüstü Bilgisayar 15 83 98 

Tablet Bilgisayar 6 1 7 

Yazıcı 142 83 225 

Faks 4 6 10 

Fotokopi Makinesi 8 7 15 

Projeksiyon Cihazı 5 4 9 

Tarayıcı 10 18 28 

Telefon 48 94 142 

Modem - Rooter 12 7 19 

Fotoğraf Makinesi 2 7 9 

Güvenlik Sistemi/Kamerası 16 22 37 

Video Kamerası 2 1 3 

Drone 1 - - 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar(Tablo 51) içerisinde verilmektedir. 
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5. İnsan Kaynakları   

İl genelinde 333 kişi memur 44 kişi işçi ve 22 kişi 4/B sözleşmeli personel görev 

yapmaktadır. 

Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

ÜNVAN Merkez 
İlçeler  

Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1 - 1 

İl Müdür Yardımcısı 1 - 1 

Şube Müdürü 8 - 8 

İlçe Müdürü - 6 6 

AVH 1 - 1 

GİH 14 7 21 

THS 95 94 188 

SHS 39 54 93 

YHS 6 7 13 

4/B Sözleşmeli 6 16 22 

İşçi 26 18 44 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) - - - 

Toplam 197 202 399 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve 
Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar (Tablo 52) içerisinde verilmektedir. 
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6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

5018 Sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ile hizmetlerinin sunumunda uyulacak usul 

ve esaslara ilişkin yönetmelik kapsamında, kurumumuz tarafından sunulan bütün hizmetler ve 

bu hizmetlerin standartları belirlenmiş ve kurum girişine görünebilir yerlerde panolara asılmıştır. 

İç Kontrol Standartları Tebliği kapsamında İç kontrol sisteminin oluşturulması, izlenmesi ve 

geliştirilmesi için İl Müdürümüz başkanlığında, şube Müdürlerinin görevli olduğu yeni birim risk 

ekibi oluşturularak, Bakanlığımız Strateji Geliştirme Başkanlığına bildirilmiştir. 

Bakanlık Risk Eylem Planında belirlenen iyileştirme stratejilerinin; belirlenen takvime uygun 

olarak 30 Haziran 2025 ve 1 Kasım 2025 tarihlerinde Bakanlığımız birim risklerinin 

değerlendirilmesi kısmına veri girişi yapılmış Bakanlık risk yönetimim eylem planına alınmayan 

riskler belirlenerek iç kontrol sistemine girişi yapılmıştır. 

Bakanlığımız İç Denetim Başkanlığınca İl Müdürlüğümüzde 28.10-01.11.2024 tarihleri arasında 

İç Kontrol Faaliyetleri Sürecinin Sistem ve Uygunluk Denetimi gerçekleştirilmiştir. Denetim 

sonucunda; “Bulgu:1 Yılda 1 kez İç Kontrol Değerlendirme Toplantısı Düzenlenerek 

Değerlendirme Raporu Hazırlanması” şeklinde bulgu bildirilmiştir. 

Bu kapsamda İl Müdürlüğümüzce 19.11.2025 tarihinde “2025 Yılı İç Kontrol Değerlendirme 

Toplantısı” düzenlenerek toplantı raporu oluşturulmuş ve 21.11.2025 tarihinde İç Denetim 

Başkanlığına bildirilmiştir. 

 

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında 26 risk mevcut olup 11 riskte iyileştirme yapılmıştır. 15 

risk devam etmektedir. İyileştirme sürecimiz mevcuttur. 

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan  eylemlerden 26 uyum 

sağlanmıştır. Haziran ve Aralık aylarında Uyum Eylem Planın uygulama sonuçlarının 

izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına raporlanmıştır.   

• Haziran ve Aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji 

Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 

• İl Müdürlüğümüzde 2024 yılında denetim gerçekleştirilmiş olup denetim sonucunda 1 

tespit/öneri yer almaktadır. Söz konusu tespitler için yapılacak faaliyetler 2025 yılı içinde 

gerçekleştirilerek İç Denetim Başkanlığına bildirilmiştir.   

• İç kontrol sistemi hakkında 1 eğitim verilmiştir. 

• İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu Strateji Geliştirme Başkanlığına gönderilmiştir.   
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II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE 
DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

1.1. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  

İlimiz genelinde 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu 

kapsamında 2025 Yılı İçerisinde 8.355 denetim yapılmıştır. Denetimler 45 kontrol 

görevlisinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 

1.2. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

İl genelinde 4.102 işletme bulunmaktadır. 

Tablo 5:Amasya İli Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletmeleri 
Sayıları 

Faaliyet Konusu 
İşletme 
Sayısı 

Denetim 
Sayısı 

Kayıt 
Kapsamındaki 
İşyerleri 

Toplu Tüketim Yeri 1424 3019 

Gıda Satış Yeri 1865 3326 

Gıda Üretim Yeri 432 1113 

Yem İşletmeleri 204 492 

Kayıt Kapsamında Toplam 3.925 7.950 

Onay 
Kapsamındaki 
İşyerleri 

Gıda Üretim Yeri 112 279 

Yem İşletmeleri 31 100 

Onay Kapsamında Toplam 143 379 

Kayıt ve Onay Kapsamı Dışındaki İşletmeler (Diğer) 34 26 

Genel Toplam 4.102 8.355 
 

1.3. Konularına Göre Denetim Sayıları  

2025 yılında il genelinde 8.355 adet denetim yapılmıştır. 

Tablo 6: Konularına Göre Denetim Sayıları  
Denetim Konusu Denetim Sayısı 

Alo 174 Denetimi 242 

Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 223 

CİMER Denetimi 100 

Diğer 956 

Rutin 5.979 

İhbar ve Şikâyet Denetimi 6 

İhracat Denetimi 7 

İzlenebilirlik Denetimi 24 

Onay/ Şartlı Onay/ Kayıt Denetimi 65 

Takip Denetimi 228 

Yem İşletmeleri İçin İl Yıllık Denetim ve Kontrol Programı (Rutin) 525 

Toplam 8.355 
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1.4. Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları  

2025 yılında il genelinde toplam 637 adet numune alınmıştır. 

Tablo 7: Alınan Numune Verileri 

Numune  Olumlu  Olumsuz  Sonuçlanmayan  Reddedilen  Toplam 

Gıda 243 14 7 2 266 

Yem 64 4 0 0 68 

GGBS’ye Girilmeyen 
Açık Alkol Numuneleri 

38 208 0 0 246 

Rusya Federasyonu 
Taze Meyve-Sebze 
GGBS’ye Girilmeyen 
Numuneleri  

45 0 0 0 45 

Savcılık Talimatıyla 
Alınan GGBS’ye 
Girilmeyen Numuneler 

9 1 0 2 12 

Toplam 399 227 7 4 637 

 

1.5. İdari Para Cezaları 

İlimiz merkez ve ilçelerinde 5996 Sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve 

Yem Kanunu kapsamında 2025 Yılı İçerisinde 60 adet İdari Para Cezası uygulanmış 

olup toplam tutarı 12.225.082 TL’dir 

1.6. İthalat ve İhracat Rakamları 

İlimizin ithalat yetkisi bulunmamaktadır. 2025 yılında 126 adet ihracat sağlık 

sertifikası düzenlenmiş olup ihraç edilen ürün miktarı 120.763.636,40 kg’dır. 

1.7. Tütün ve Alkol Verileri 

İlimizde 2025 yılında düzenlenen yeni belge sayısı 107 olup, 2025 yılı itibariyle 

toplam faal belge sayısı 1.219’dur.  

Tablo 8: Tütün ve Alkol Belgesi Dağılımı  

Düzenlenen Belge Çeşidi 

2025 Yılı 
Düzenlenen 
Yeni Belge 

Sayısı 

2025 Yılı 
İtibariyle 

Toplam Faal 
Belge Sayısı 

Perakende Tütün Mamulü Satış Belgesi (PT) 91 962 

Perakende Alkollü İçki Satış Belgesi (Pİ) 7 185 

Açık İçki Satış Belgesi (Aİ) 3 50 

Toptan Tütün Mamulü Satış Belgesi (TT) - 4 

Toptan İçki Satış Belgesi (Tİ) 1 6 

Nargile Tütün Mam. Sunum Uyg. Belgesi (N) 5 11 

Etil Alkol Perakende Satış Belgesi (PA) - 1 

Toplam 107 1.219 
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1.8. Taklit Tağşişten Yayınlanan İşletme Sayısı  

2025 yılında ilimiz genelinde 4 adet işletmede taklit/ tağşiş yapıldığı tespit edilmiştir. 

1.9. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları 

Tablo 9: Gıda Eğitimi Verileri  

 
Eğitim 

M
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T
o

p
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Okullarda Gıda Güvenirliği    ve 
İsrafın Azaltılması 

511 107 140 67 259 64 33 1181 

Ekmek ve Ekmek Çeşitleri 
Faaliyetinde Çalışanlara Yönelik 
Hijyen Eğitimi 

24 - - - 99 - 54 177 

Okul Kantini ve 
Yemekhanelerinde Çalışanlara 
Yönelik Hijyen Eğitimi 

109 - - - 81 19 - 209 

Dünya Gıda Günü (16 Ekim) 77 - - - - - - 77 

Dünya Süt Günü (1 Haziran) 173 - - - - - - 173 

Diğer (Gıda Etiketleme ve 
Tüketicileri Bilgilendirme 
Yönetmeliği) 

- - - - 18 - - - 

Toplam  894 107 140 67 457 83 87 1.817 

 

1.10. Diğer Faaliyetler 

2025 yılında taze meyve ve sebze sınıfı ürünlerde toplamda 1.327.940,00 kg ürün 

için 43 adet Güvenlik Sertifikası düzenlenmiştir. 

İlimiz genelinde 2025 yılı içinde 12 adet yem işletmesinde toplam 414.834,43 ton 

yem ve yem katkı maddesi üretilmiştir. 

2025 yılında toplam 629 adet Kayıt Belgesi ve toplam 26 adet Şartlı Onay ve/veya 

Onay Belgesi düzenlenmiştir. 

Tablo 10: 2025 Yılında Düzenlenen Kayıt ve Onay Belge Sayısı  

                Kayıt Belgesi Sayısı 
Şartlı Onay ve/veya Onay  

Belgesi Sayısı 

Gıda Üretim 63 Gıda Üretim 6 

Yem İşletme 17 Yem İşletme 11 

Gıda Satış ve Toplu Tüketim 549 Süt Toplama 9 

Birincil Üretici (Gıda) 0   

Toplam 629 Toplam 26 
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2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

2.1. Bitkisel Üretim Verileri 

Tarla Bitkileri 

İlimizde tarla bitkileri tarımı toplam işlenen tarım alanı içerisinde %78,3’lük oranla en 

yüksek paya sahiptir. Nadas alanları da tarla arazisine ilave edildiğinde, tarla ziraatı 

alanının oranı %91,8’e çıkmaktadır. Tarla bitkileri tarımı Amasya’nın tüm ilçelerde en 

yoğun gerçekleştirilen üretim şeklidir. Buğday, arpa, mısır, yağlık ayçiçeği, şeker 

pancarı, nohut, patates ve yem bitkileri ön plana çıkmaktadır. Ayrıca ilimiz tohum 

üretimi konusunda da önde gelen iller arasında yer almaktadır.  

Tablo 11: Amasya İli Tarla Bitkileri Üretim Verileri  
Ürün Ekiliş Alanı (dekar) Üretim (ton) 

Buğday 976.703 210.992 

Mısır 77.137 73.723 

Arpa 338.026 65.194 

Triticale 17.914 4.812 

Kuru Fasulye 3.248 591 

Nohut 22.046 2.293 

Soya Fasulyesi 315 131 

Ayçiçeği Tohumu (Yağlık) 224.039 45.946 

Kenevir Tohumu 3.728 296 

Haşhaş Tohumu 12.975 400 

Patates  21.756 84.984 

Şeker Pancarı 80.224 378.099 

Şeker Pancarı Tohumları 2.950 543 

Tütün 4.980 448 

Kenevir, Lif 2.476 308 

Fiğ (Yeşil Ot) 32.278 38.432 

Yonca (Yeşilot) 32.446 129.392 

Yulaf (Yeşilot) 34.128 45.596 

Mısır (Slaj) 51.070 262.859 

Bezelye (Yemlik) 2.650 4.088 

İtalyan Çimi (Yemlik) 1.743 6.388 

Fiğ Tohumu 7.254 818 

Yonca Tohumu 679 32 

Diğer 35.989 8.427 

Toplam 1.986.754 1.364.792 
Kaynak: TÜİK 2024 (2025 verileri açıklanmamıştır) 

Not: Ekiliş alanı ve üretim miktarları verilerine 2. ürün ekilişleri dâhildir. Bu sebeple ekiliş alanı toplamı, 

toplam tarla bitkileri tarım alanını temsil etmemektedir. 
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Sebze 

İlimizde sebze tarımı (açıkta ve örtü altı) toplam işlenen tarım alanı içerisinde %4,6’lık 

bir paya sahiptir. Toplam sebze üretim alanının 4.537 dekarını örtü altı üretim alanları 

oluşturmaktadır. 

Tablo 12: Amasya İli Sebze Üretim Verileri  
Ürün Ekiliş Alanı (dekar) Üretim (ton) 

Taze Fasulye 3.194 4.387 

Marul 4.441 6.695 

Ispanak 1.352 1.992 

Maydanoz 640 936 

Biber 1.925 4.342 

Hıyar 4.124 23.273 

Patlıcan 2.165 9.390 

Domates 12.164 90.436 

Bamya 5.477 2.536 

Kabak (Sakız) 784 2.696 

Soğan (Kuru) 79.500 400.993 

Pırasa 880 3.837 

Diğer 3.816 8.402 

Toplam 120.462 559.915 
Kaynak: TÜİK 2024 (2025 verileri açıklanmamıştır) 

Not: Ekiliş alanı ve üretim miktarı verilerine örtüaltı yetiştiricilik verileri dâhildir. Bu sebeple ekiliş alanı 

toplamı, toplam sebze tarım alanını temsil etmemektedir. 

 

Meyve 

İlimizde meyve tarımı toplam işlenen tarım alanı içerisinde %3,6’lık bir paya sahiptir. 

İlimizin iklimi ve toprak yapısı elma, kiraz, ceviz, şeftali, erik ve üzüm başta olmak 

üzere birçok çeşitte kapama meyve bahçesi kurulması için elverişlidir. 

Tablo 13: Amasya İli Meyve Üretim Verileri  
Ürün Alan (dekar) Üretim (ton) 

Üzüm 8.066 10.410 

Elma 11.548 25.091 

Kiraz 28.026 42.573 

Şeftali 4.885 11.283 

Erik 1.725 4.697 

Hünnap 540 635 

Çilek 400 606 

Ceviz 29.081 8.816 

Trabzon Hurması  1.516 1.897 

Diğer 4.299 14.890 

Toplam 90.086 120.898 
Kaynak: TÜİK 2024 (2025 verileri açıklanmamıştır) 

 

 



 

24 

 

 

2.2. Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Tablo 14: Amasya İli Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Ürün Adı 
AMASYA TÜRKİYE TR Üretimi 

İçindeki 
Payı (%) 

TR 
Sıra Alan (da) Üretim(ton) Üretim(ton) 

Kenevir Tohumu  3.728 296 556 53,24 1 

Hünnap 540 635 3.010 21,10 1 

Şekerpancarı Tohumu 2.950 543 1.857 29,24 2 

Soğan (Kuru) 79.500 400.993 2.632.000 15,24 2 

Kenevir (Lif) 2.476 308 1.216 25,33 3 

Bamya 5.477 2.536 28.152 9,01 5 

Yonca Tohumu 679 32 2.330 1,37 6 

Haşhaş Tohumu 12.975 400 8.441 4,74 6 

Kiraz 28.026 42.573 726.500 5,86 7 

Amasya Elması 3.568 2.455 237.219 1,03 8 

Adi Fiğ Tohumu 5.439 595 18.439 3,23 8 

Macar Fiğ Tohumu 1.815 223 11.298 1,97 8 

Marul (Kıvırcık) 4.326 6.508 263.829 2,47 10 

Hıyar (Sofralık) 3.562 21.737 1.468.437 1,48 11 

Ayçiçek (Yağlık) 224.039 45.946 1.855.000 2,48 12 

Şekerpancarı 80.224 378.099 22.413.967 1,69 15 

Patates 21.756 84.984 6.900.000 1,23 15 

Elma (Tüm Türler Toplamı) 11.548 25.091 4.420.185 0,57 16 

Ceviz 29.081 8.816 426.000 2,07 16 

Mısır (Dane) 77.137 73.723 8.100.000 0,91 20 

Domates  12.164 90.436 14.617.000 0,62 27 

Mısır (Silaj) 51.070 262.859 27.174.901 0,97 29 

Buğday  976.703 210.992 20.800.000 1,01 30 
Kaynak: TÜİK 2024 (2025 verileri açıklanmamıştır) 

2.3. Bitkisel Üretim Desteklemeleri  

Tablo 15: Bitkisel Üretim Desteklemeleri  

Destekleme Adı Kişi Sayısı 
Destekleme  
Miktarı (TL) 

Mazot Gübre Desteği 22.872 228.225.298,66 

Hububat-Baklagil-Dane Mısır Desteği 11.958 236.164.423,00 

Yağlı Tohumlu Bitkiler Desteklemesi 4.086 54.265.405,00 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 4.245 24.679.586,71 

Sertifikalı Fidan Kullanım Desteği 24 234.214,38 

Sertifikalı Tohumluk Üretim Desteği 3 286.151,30 

İyi Tarım Uygulamaları 22 1.246.766,78 

Küçük Aile İşletmesi Desteği 31 23.505,00 

Katı Organik-Organomineral Gübre Desteği 931 3.692.691,08 

Fındık alan Bazlı Gelir Desteği 7 14.956,26 

Organik Tarım Desteği 6 23.756,37 

Yem Bitkileri Desteği 1.110 9.093.839,02 

Lisanslı Depoculuk Desteklemesi 347 1.102.723,27 

Zirai Don Desteği 11.697 303.129.303,85 

Bombus Arısı Desteklemesi 149 190.500,00 

Toplam 57.488 862.373.120,68 
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2.4. Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları 

İyi Tarım Uygulamaları 

İyi Tarım Uygulamaları, İyi Tarım Uygulamaları Hakkında Yönetmelik çerçevesinde 

uygulanmaktadır. 2025 yılı içerisinde 9 köyde 86 çiftçimize eğitim ve yayım 

faaliyetleri; çiftçi ziyaretleri, birlikler ve tarıma dayalı sanayi işletmelerinin ziyaretleri 

şeklinde yapılmıştır. İyi Tarım Uygulamaları yapan üreticilerimizin tamamı 

denetlenmiş olup yerinde tespit tutanakları hazırlanarak hak sahiplerinin desteklere 

müracaatları sağlanmıştır. Bakanlığımızca alınan yetki iptal kararları takip edilmekte 

olup gerekli iş ve işlemler ivedilikle yapılmaktadır. 

Tablo 16: 2025 Yılı İyi Tarım Yapan Çiftçi Sayısı ve Uygulama Alanları  
Ürün Grubu Çiftçi Sayısı Uygulama Alanı (Dekar) 

Tarla (Açık alan) 22 14.279,818 

*Ürün çeşitliliği olarak patates ve soğan ürünleri ağırlıktadır. 

Organik Tarım 

Organik Tarım, 5262 Sayılı Organik Tarım Kanunu çerçevesinde yürütülmektedir. 

2025 yılı içerisinde eğitim ve yayım faaliyetleri; çiftçi ziyaretleri, birlikler, tarıma dayalı 

sanayi işletmelerinin ziyaretleri şeklinde yapılmıştır.  

Organik Tarım yapan üreticilerimizin tamamı ilçelerimizde olup düzenli olarak kontrol 

ve denetlemeleri yapılmıştır. Organik sertifikalı ürün satışı yapan marketler, doğal 

ürün satış noktaları, üretim tesisleri ve pazarlar her yıl en az 1 defa olmak üzere 

denetlenip gerekli uyarılar yapılmaktadır. 

2025 yılı organik tarım yapan çiftçi sayımız 6 olup 235,82 dekar alanda üretim 

yapılmaktadır. Ürün çeşitliliği olarak ceviz ve badem ağırlıklıdır. 

2.5. Bitkisel Üretimi Geliştirilmesine Yönelik İlde Yürütülen Projeler  

Tablo 17: 2025 Yılı Bitkisel Üretim Projeleri  
Katkı 

Sağlayan 
Kurum 

Proje Adı 
Toplam 
Çiftçi 
Sayısı 

Proje 
Alanı 

(dekar) 

Proje 
Faaliyeti 

Toplam 
Proje 

Tutarı (TL) 

Bakanlık 

Kuru Tarım 
Alanlarında Yağlık 
Ayçiçeği 
Yetiştiriciliği  

912 21.040 

1.052 
Ünite 

Ayçiçek 
Tohumu 

9.994.000  

İl Özel 
İdaresi 

Sulu Tarım 
Alanlarında Su 
Tüketimini 
Azaltmak Amaçlı 
Ayçiçek Üretimini 
Geliştirme Projesi 

341 10.000 
500 Ünite 
Ayçiçek 
Tohumu 

3.900.000  

Bakanlık 
Kuru Tarım 
Alanlarında Nohut 
Yet. Teşvik Projesi  

270 4.625 
55.500 Kg 

Nohut 
Tohumu 

2.997.000  
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Tablo 17: 2025 Yılı Bitkisel Üretim Projeleri (Devamı) 

Katkı 
Sağlayan 

Kurum 
Proje Adı 

Toplam 
Çiftçi 
Sayısı 

Proje 
Alanı 

(dekar) 

Proje 
Faaliyeti 

Toplam 
Proje 

Tutarı (TL) 

Bakanlık 
Örtüaltı Hıyar 
Üretimini 
Geliştirme Projesi 

37 76 
266.496 

adet Hıyar 
Fidesi 

2.691.610  

Bakanlık 
Ayçiçeği Üretimini 
Geliştirme Projesi 

560 12.320 
560 Ünite 
Ayçiçeği 
Tohumu 

5.333.333 

Genel Toplam 2.120 48.061  24.915.943 

 

2.6. Bitki Sağlığı Uygulamaları 

Sebze Yetiştiriciliğinin yoğun olduğu köy ve mahallelerde; İlimizde verim kaybına 

neden olan ve yoğun görülen domates güvesi zararlısı ve diğer tüm hastalık ve 

zararlılar konusunda eğitimler yapılmış olup, monitör amaçlı domates güvesi tuzakları 

asılmış, çiftçi sorunları çözümlenmeye çalışılmıştır.  

Patates ekim alanlarının yoğun olduğu köylerde tohumluk temininden önce, tohumluk 

alımının yasak olduğu İl ve ilçeler çiftçilere duyurulmuş, ilanlar asılmıştır. Tohumluk 

patateslerde Karantinaya tabi hastalık ve zararlılara rastlanmamış olup, %80- 90 

sertifikalı tohum kullanılmıştır.  

Patates ekim alanlarında Karantinaya tabi Hastalık ve Zararlılar yönünden il 

genelinde yapılan survey çalışmaları kapsamında; Patateste hastalık ve zararlılarının 

(Patates Siğili, Bakteriyel Solgunluk ve Patates Kahverengi Çürüklüğü, Patates Halka 

Çürüklüğü, Patates Güvesi, Patates Kist Nematodları, Patates Kök Ur Nematodları, 

Epitrix similaris)) tespiti için 19.457 da alanda survey yapılmıştır.   

2024 yılında sertifikalı tohum üretimi yapılan 408,89 da alan 2025 yılında Bakteriyel 

Solgunluk Patates Kahverengi Çürüklüğü (Ralstonia solanacearum) hastalığı 

karantinaya alınmıştır. Patates Karantina Etmenleri Takibi Projesi kapsamında 6 

parsel, 82,400 da alandan 12 adet toprak, 12 adet yumru numunesi alınmış olup 

Ankara Merkez Zirai Mücadele araştırma enstitüsüne gönderilmiştir. Analiz sonuçları 

temiz çıkmıştır. 

Soğanda;  Beyaz Çürüklük (Stromatinia cepivora) ve Soğan Sak Nematodu  

(Ditylenchus dipsaci) hastalıkları tespiti için 34.970 da alanda, Domateste; Lasioptera 

Spp., Pepino mosaic potexvirus, Tomato Brown rugose fruit tobamovirus (ToBrfv) ve 

Tomato spotted wilt tospovirus hastalık ve zararlıları tespiti için 4.419 da alanda,  

Hıyarda; Dacus ciliatus zararlısında 875 da alanda keşif ve sınırlandırma surveyleri 

yapılmıştır. 

Örtüaltı (Domates – Hıyar) Entegre Mücadele kapsamında 113.39 da alanda 31 

üretici ile Toprak Kökenli Hastalıklar, Kırmızı Örümcek, Domates Mildiyösü, 

Kabakgillerde Mildiyö, Thrips hastalık ve zararlılara karşı biyoteknik ve kimyasal 

mücadele yapılmıştır. 
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Diğer Entegre Mücadele Uygulamalarında Programa alınan Patates Böceği 

Tohumluk ilaçlaması 2.000 ton olup, 2.956 ton tohumluk amaçlı kullanılan patates 

ilaçlanmıştır. Mücadele %147,8 gerçekleşmiştir. Toplam 6 hastalık, 8 zararlı ve 

soğanda yabancı ot ile mücadele yapılmıştır. 

2025 yılında Bakanlığımız; Taze Sebze ve Meyvelerde Hasat Öncesi Pestisit 

Denetim Talimatı gereği, hasat öncesi döneminde alınan 8 adet domates, 6 adet 

hıyar, 12 adet ıspanak ve 15 adet marul numuneleri Samsun İl Gıda Kontrol 

Laboratuvar Müdürlüğüne gönderilmiştir.12 adet numunede hasat geciktirme 

uygulanmıştır.11-12 Nisan 2025 tarihlerinde ilimizde yaşanan soğuk zararı nedeniyle 

meyvelerde %100’lere varan oranlarda zarar görüldüğünden hasat öncesi meyve 

numunesi alınamamıştır. 

2025 yılında ihracat işlemlerinde toplam 714 adet Bitki Sağlık Sertifikası 

düzenlenmiştir. 

Kapalı ortamda bitkisel üretim kayıt sistemi yetiştiriciliğinin kayıt altına alınması, 

izlenmesi ve raporlanması suretiyle örtüaltı üretimin geliştirilmesi, teşvik edilmesi ve 

planlı üretim politikalarının oluşturulabilmesi amacıyla 356 işletme kaydı yapılmıştır.  

Meyvecilikte Tahmin ve Uyarı Çalışmaları ilimizin değişik bölgelerinde kurulu olan 11 

adet Tahmin ve Erken Uyarı İstasyonu Cihazı İle yürütülmektedir. 6.300 dekar alana 

hitap etmektedir. Tahmin ve Erken Uyarı istasyonlarından alınan verilere göre 

ilaçlama zamanları ile meteorolojik olaylar Kısa Mesaj (SMS) yoluyla çiftçilerimize 

duyurulmaktadır. 2025 yılında sistemimize kayıtlı 4.578 üreticimize kısa mesaj (SMS) 

gönderilmiştir. Yapılan bu çalışmalarımız neticesinde ilimizde çiftçilerimizin 

bilinçlenmesi ve zamanında doğru olarak kalıntı bırakmayan ilaçların 

kullandırılmasıyla kalite ve kantitesi iyi olan ihracatlık ve pazar değeri yüksek olan 

ürünler yetiştirilerek çiftçilerimizin ve ülke ekonomimizin kazanç sağlaması ile birlikte 

ilimizde kiraz, şeftali, elma ihracatının artırılması hedeflenmektedir. 

Meyve Hastalık ve Zararlıları Entegre Mücadele çalışmaları kapsamında ilimizde 30 

üretici ile 251 dekar alanda Elma Entegre Mücadele Projesi, 30 üretici ile 250 dekar 

alanda Kiraz Entegre Mücadele Projesi ve 11 üretici ile 93 dekar alanda Şeftali 

Entegre Mücadele Projesi olmak üzere; toplam 71 üretici ile 594 dekar alanda Meyve 

Entegre Mücadele çalışmaları yürütülmüştür. 

Kirazda Entegre ve Kontrollü Ürün Yönetimi (EKÜY) Projesi çalışmaları kapsamında 

bitkisel ürünlerde kültürel tedbirler, biyolojik mücadele, biyoteknik mücadele gibi 

alternatif mücadele yöntemlerinin uygulanması, çevre dostu mücadele yöntemlerinin 

yaygınlaştırılması, pestisit (zirai ilaç) kalıntısının önlenmesi, kimyasalların kontrolü ve 

izlenmesi amacıyla Entegre ve Kontrollü Ürün Yönetimi (EKÜY) Projesi 

yürütülmektedir. EKÜY Projesine kapsamında 10 kiraz üreticisine ait 61 dekar alanda 

EKÜY Projesi uygulanmıştır. 

2025 yılında Diğer Entegre Mücadele uygulamaları kapsamında Hububatta Geniş 

Yapraklı Yabancı Otlara karşı 400.000 dekar, Hububatta Dar Yapraklı Yabancı Otlara 

karşı 100.000 dekar, Çeltikte Yabancı Ot Mücadelesi 1.783 dekar, Soğanda Yabancı 
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Ot Mücadelesi 60.000 dekar, Ayçiçeğinde Yabancı Ot Mücadelesi 30.000 dekar, 

Nohut da Yabancı Ot Mücadelesi 5.000 dekar, Meyve Bahçelerinde Yabancı Ot 

Mücadelesi 16.500 dekar alanda olmak üzere toplam 613.283 dekar alanda 

yaptırılmıştır. 

Meyvelerde Karantinaya Tabi Hastalık ve Zararlılar ile ilgili yapılan survey çalışmaları 

ilimizde ekonomik öneme sahip ve ihracata yönelik meyvelerde yürütülmektedir. Bu 

kapsamda 1.595 dekar kiraz alanında Şarka Virüsü (Plum pox potyvirus), Xylella 

Yaprak Yanıklığı(Xylella Fastidiosa), Kanadı Noktalı Sirke Sineği (Drosophila 

suzukii), Çiçek ve Meyve Monilyası (Monilia fructicola), Turunçgil Uzun Antenli 

Böceği (Anoplophora chinensis), 825 dekar elma alanında Kanadı Noktalı Sirke 

Sineği (Drosophila suzukii), Çiçek ve Meyve Monilyası (Monilia fructicola), Turunçgil 

Uzun Antenli Böceği (Anoplophora chinensis), Akdeniz Meyve Sineği (Ceratitis 

capitata), 379 dekar şeftali alanında Şarka Virüsü (Plum pox potyvirus), Xylella 

Yaprak Yanıklığı (Xylella Fastidiosa), Kanadı Noktalı Sirke Sineği (Drosophila 

suzukii), Çiçek ve Meyve Monilyası (Monilia fructicola), Turunçgil Uzun Antenli 

Böceği (Anoplophora chinensis), Şeftali Gizli Mozaik Viroidi (Peach latent mosaic 

pelamoviroid), Akdeniz Meyve Sineği (Ceratitis capitata)  158 dekar erik alanında 

Şarka Virüsü (Plum pox potyvirus), Xylella Yaprak Yanıklığı (Xylella Fastidiosa), 

Kanadı Noktalı Sirke Sineği (Drosophila suzukii), Çiçek ve Meyve Monilyası (Monilia 

fructicola) ve 76 dekar armut alanında Armutta Geriye Doğru Ölüm (Candidatus 

phytoplazma piyri), Akdeniz Meyve Sineği (Ceratitis capitata), Kanadı Noktalı Sirke 

Sineği (Drosophila suzukii), Çiçek ve Meyve Monilyası (Monilia fructicola), Turunçgil 

Uzun Antenli Böceği (Anoplophora chinensis) olmak üzere toplam 3.033 dekar 

meyve alanında survey yapılmıştır. 

Kahverengi Kokarca ile Mücadele çalışmaları kapsamında; ilimizde 9 farklı 

lokasyonda bulunan 9 adet Kahverengi Kokarca yapışkan tuzakları ve 10 bahçede 

bulunan Funnel Tipi tuzaklarda haftalık kontrollerimiz nisan ayı başından ekim ayı 

sonuna kadar devam etmiştir. Haftalık tuzak kontrol sonuçları Karadeniz Tarımsal 

Araştırma Enstitüsü Müdürlüğüne ve Orta Karadeniz Geçit Kuşağı Araştırma 

Enstitüsü Müdürlüğüne bilgi verilmektedir. Ayrıca arazi kontrollerimiz ve eğitim yayım 

çalışmalarımız yıl boyunca devam etmektedir. Toplamda 53 Tüp (3.000 adet) 

Trisolcusjaponicus, Amasya Merkez İlçe, Taşova İlçesi, Suluova İlçesi ve Merzifon 

İlçesinde yer alan 20 lokasyona salınmıştır. 

2025 yılında 62 çiftçi eğitim toplantısında 885 üreticimize Kahverengi Kokarca tanımı 

ve mücadelesi ile ilgili eğitim verilmiştir. İlimizde Kahverengi Kokarca bu zamana 

kadar sorun oluşturmamıştır. Arazi kontrollerimiz ve eğitim yayım çalışmalarımız yıl 

boyunca devam etmiştir. 

Akdeniz Meyve Sineği İzleme Projesi ilimizin de yer aldığı 45 İl Müdürlüğünce 2016 

yılından itibaren yürütülmektedir. 2025 yılı içerisinde 9 izleme istasyonuna Akdeniz 

Meyve sineği tuzakları asılmış olup haftalık tuzak kontrolleri yapılarak tuzaklarda 

yakalanan Akdeniz Meyve Sineklerinin sayımı yapılmış, izleme ve değerlendirme 

formuna işlenerek aylık olarak Adana Biyolojik Mücadele Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğüne gönderilmiştir. 2025 yılında İlimizde Akdeniz Meyve Sineği zarar 
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yapmayacak düzeyde çok az sayıda tespit edilmiştir. İlimizde en geç hasat edilen 

meyvelerden Trabzon Hurmasında popülasyon yoğunluğunun artması durumunda 

zarar (vuruk) yapabilmektedir. Zararlı popülasyonunun artması durumunda 

üreticilerimize mücadele duyurusu yapılmaktadır. 

Bitki Sağlığı Eğitim ve Yayım çalışmaları kapsamında meyveciliğin yoğun olarak 

yapıldığı köylerimizde  Kiraz, Elma, Şeftalide Entegre Mücadele kapsamında 62 çiftçi 

toplantısında 885 üreticiye eğitim verilmiştir. 

2.7. Diğer Faaliyetler 

Tohumluk Birimi Çalışmaları 

2025 yılında 528 adet sertifikalı tohumluk beyannamesi verilmiş olup 528 adet tarla 

kontrolü yapılmıştır. Yapılan değerlendirmeler neticesinde yaklaşık 257 da alanın 

sertifikalı tohumluk üretimine uygun olmadığı tespit edilmiştir. 

Tablo 18: Tohumculuk İşletme ve Denetim Sayıları  
Faaliyet Alanı İşletme Sayısı Denetim Sayısı 

Tohumluk Bayii 132 132 

Tohum Üreticisi 15 15 

Fidan Üreticisi 5 5 

Fide Üreticisi 3 3 

Tohum İşleyicisi 10 10 

Tohum Yetiştiricisi 391 391 

 
Tablo 19: 2025 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Alanları (dekar) 

Ürün Merkez Göynücek Gümüşhacıköy Merzifon Suluova Toplam 

Arpa 1.497,90 333,50 256,70 2.115,02 532,00 4.735,12 

Ekmeklik 
Buğday 

7.364,00 217,60 95,50 801,80 268,60 8.747,50 

Kenevir 492,00     492,00 

Nohut 2.871,10   1.686,10 0,00 4.557,20 

Şekerpancarı 178,00   1.122,40 2.795,10 4.095,50 

Yonca 1.818,00     1.818,00 

Soğan 604,45   1.216,41 520,68 2.341,54 

Yem 
Bezelyesi 

   128,80  128,80 

Patates 1.049,68 27,75    1.077,43 

Tütün   10,00   10,00 

Toplam 15.875,13 578,85 362,20 7.070,53 4.116,38 28.003,09 
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Tablo 20: 2025 Yılı Sertifikalı Tohumluk Üretim Miktarları (kg)  
Ürün Merkez Göynücek Gümüşhacıköy Merzifon Suluova Toplam 

Arpa 701.050 199.150 132.100 986.150 244.000 2.262.450 

Ekmeklik Buğday 4.344.950 121.500 42.800 425.650 168.000 5.102.900 

Kenevir 54.120 0 0 0 0 54.120 

Nohut 354.010 0 0 200.250 0 554.260 

Patates 4.696.650 127.000 0 0 0 4.823.650 

Şekerpancarı  62.335 0 0 216.450 651.376 930.161 

Yem Bezelyesi 0 0 0 10.330 0 10.330 

Yonca 109.100 0 0 0 0 109.100 

Tütün 0 0 160 0 0 160 

Toplam 10.322.215 447.650 174.900 1.838.830 1.063.376 13.847.131 

 

Standart Tohumluk Üretimi 

Amasya ilinde 2025 yılında toplam 2.341,54 da alanda Standart Tohumluk Üretimi 

gerçekleştirilmiş olup, 141 ton ürün elde edilmiştir. 

Bitki Pasaportu Uygulama Çalışmaları 

İlimizde Bitki Pasaportu kapsamında Fidan, Sebze fidesi, Şeker pancarı fidesi, Yonca 

Tohumu, Soğan Tohumu ve Yemeklik Patates üretimi yapılmaktadır. Bunun yanı sıra 

Tohumluk bayilerimizde Bitki Pasaportu kapsamında yer alan ürünlerin satışları 

gerçekleştirilmektedir. 

Tablo 21: Bitki Pasaportu Kapsamında Kayıtlı Operatör Listesi  
 Toplam Kayıtlı Operatör 

Fidan Üreticisi 5 

Sebze Fidesi Üreticisi 3 

Soğan Tohumu Üreticisi 5 

Şeker Pancarı Fidesi Üreticisi 7 

Yonca Tohumu Üreticisi 1 

Tohumluk Patates Üreticisi 3 

 

Tablo 22: Bitki Pasaportu Kapsamında Yer Alan Ürünlere Ait Üretim Bilgileri  

Ürün Adı Toplam 

Fidan Üretimi (Aşılı Açık Köklü) 27.700 adet 

Fidan Üretimi (Üretim Materyali) 120.000adet 

Sebze Fidesi Üretimi 8.425.000 adet 

Soğan Tohumu Üretimi  2.341,54 dekar 

Yonca Tohumu Üretimi  1.818 dekar 

Yemeklik Patates Üreticisi Sayısı 105 

Tohumluk Patates Üretimi  1.077,43 dekar 
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Gübre Birimi 

İlimizde 164 adet gübre bayi ve 12 adet gübre üretim tesisi bulunmaktadır. Yıl 

içerisinde 1.832 adet kontrol ve denetim gerçekleştirilmiştir. 

Tablo 23: Üretim Türüne Göre Gübre Üretim Tesisleri 

Kimyevi Gübre 
Organik, Mineral ve  

Mikrobiyal Kaynaklı Gübre Toplam 

Katı Gübre Sıvı Gübre Hayvan Gübresi 

1 6 5 12 

 

Tablo 24: Gübre Bayileri Dağılımı  
Tarım Kredi 

Kooperatifi 

Pancar Ekicileri 

Koop. ve Şeker Fab. 

Özel Gübre 

Bayileri 

Toplam Gübre 

Dağıtıcı Sayısı 

16 14 134 164 

 

Bitki Koruma Ürünleri Bayi ve Toptancıları ile Zirai Mücadele Alet ve Makineleri Bayi 

Çalışmaları 

İlimizde 79 adet bitki koruma ürünleri bayi bulunmakta olup yıl içerisinde toplam 263 

adet denetim, 2 adet bitki koruma ürünleri toptancı bayisine ise 6 adet denetim 

gerçekleştirilmiştir. 49 adet zirai mücadele alet ve makineleri bayisine 130 adet 

denetim gerçekleştirilmiştir. 

Tablo 25: Bitki Koruma Ürünleri Bayi ve Toptancıları ile Zirai Mücadele Alet ve 
Makineleri Bayileri  

Bitki Koruma  
Ürünleri Bayi 

Bitki Koruma Ürünleri 
Toptancı Bayi 

Zirai Mücadele  
Aletleri Bayi 

Kamu Özel Toplam Kamu Özel Toplam Kamu Özel Toplam 

16 63 79 0 2 2 12 37 49 

 

Tarımsal Mekanizasyon Faaliyetleri Biçerdöver Kontrolleri 

6 İlçe Müdürlüğümüz ile İl Müdürlüğümüzce oluşturulan ve 44 kişiden oluşan 7 ekip 

ile kontrol ve bilgilendirme çalışmaları yürütülmüştür. Çalışmalar kapsamında toplam 

163.018 ha alanı temsil edecek şekilde 277 denetim yapılmış, 172 farklı biçerdöver 

kontrol edilmiştir. 

Anız Yangınlarının Önlenmesi 

Anız yangınlarının önlenmesi amacıyla da ilimiz genelinde toplam 750 üreticinin 

katıldığı 63 adet bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir. Şehrin farklı bölgelerindeki 

görsel ekranlarda farkındalık ve uyarı görselleri ile bilgilendirmeler yapılmıştır. 

Kenevir Yetiştiriciliği Çalışmaları 

29 Eylül 2016 tarihinde yayımlanarak yürürlüğe giren Kenevir Yetiştiriciliği ve 

Kontrolü Hakkında Yönetmelik kapsamında üretim sezonu için ilimizde 1 Ocak ve 1 

Nisan tarihleri arasında müracaatta bulunan özel/tüzel kişilerden il genelinde 



 

32 

 

 

tohum/lif amaçlı kenevir ekim müracaatları yapılmıştır. İl genelinde toplam 8 

özel/tüzel kişiye 852,34 dekar alan tohum/lif üretimi amacı ile kenevir ekim izni 

verilmiştir. 

Tablo 26: İzinli Kenevir Yetiştiriciliği Yapan Üretici/Şirket Sayı ve Üretim Verileri  

İlçesi  Başvuran Üretici/Şirket Sayısı 
Üretim Amacı İzin Verilen 

Alan (da) Lif Tohum 

Merkez 1 (Gökhöyük TİM)  X 749,00 

Gümüşhacıköy 5 X    78,85 

Hamamözü 2 X    24,49 

Toplam 8   852,34 

 

3. Hayvan Sağlığı, Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

3.1. Hayvan Varlığı  

İlimiz 201.400 büyükbaş hayvan varlığı ile ülkemizde 31. sırada, 4.094 manda varlığı 

ile 12. sırada yer almaktadır. 2004 yılında sığır varlığı içerisinde %53 olan 

kültür+kültür melezi sığır oranı 2024 yılında %95’e çıkarılmıştır. 

İlimiz 268.797 küçükbaş hayvan sayısı ile ülkemizde 54. sırada yer almaktadır. 

İlimiz 33.034 arılı kovan varlığı ile ülkemizde 66. sıradadır. 448 ton bal üretimi 

gerçekleştirilmiş olup, kovan başına 13,6 kg bal üretimi ile ülke genelinde 6. 

sıradadır.  

Tablo 27: Amasya İli Hayvan Varlığı  

Sığır Manda 
Toplam 

Büyükbaş 
Koyun Keçi 

Toplam 
Küçükbaş 

Kanatlı 
Arılı 

Kovan 

197.306 4.094 201.400 208.491 60.306 268.797 2.122.433 33.034 

Kaynak: TÜİK 2024 (2025 yılı TÜİK verileri açıklanmamıştır) 

 

3.2. İşletme sayısı  

Tablo 28: Amasya İli 2025 Yılı Hayvancılık İşletme Sayıları  
Tür İşletme Sayısı (adet) 

Büyükbaş 9.950 

Küçükbaş 1.624 

Tek Tırnaklı 231 

Kanatlı 30 

Arıcılık 587 

Diğer 77 

Toplam 12.499 
Kaynak: TÜRKVET, KBS ve AKS 
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3.3. Hayvancılık Desteklemeleri 

Tablo 29: Amasya İli Hayvancılık Desteklemeleri  
Destekleme Adı 

Kişi/İşletme 
Sayısı 

Destekleme 
Miktarı (TL) 

Küçükbaş Desteklemeleri 957 20.018.960 

Çoban Desteği 52 1.656.000 

Buzağı ve Malak Desteklemesi 10.801 92.094.300 

Besilik Erkek Sığır Desteklemesi 103 2.223.390 

Çiğ Süt Desteklemesi 1.294 29.564.352 

Analizi Yapılan ve Sınıflandırılan İnek Sütü Dest 235 395.491 

Halkelinde Manda Islahı Projesi Desteklemesi 91 7.687.000 

Halkelinde Küçükbaş Islah Projesi Desteklemesi 119 19.917.900 

Arılı Kovan Desteği 522 3.095.142 

Atık Desteği 4 50.000 

Toplam 14.178 176.702.535 

 

3.4. Aşılama Faaliyetleri 

Tablo 30: 2025 Yılı Aşılama Sayıları (adet)  

Aşı Grubu Program  
Gerçekleşen 

Aşılama  
Gerçekleşme  

Oranı (%)  

Anthrax(Büyükbaş) 1.950 3.488 178,87 

Anthrax(Küçükbaş) 8.200 14.468 176,44 

Anthrax(Tek Tırnaklı) 5 5 100 

Koyun Keçi Brusellozu 58.545 40.998 70,03 

Koyun Keçi Çiçek 268.170 218.144 81,35 

Koyun Keçi Vebası 117.090 108.761 92,89 

Kuduz 3.760 3.556 94,57 

Lumpy Skın Disease - 5.384 - 

Sığır Brusellozu 126.820 68.090 53,69 

Şap Grubu (Büyükbaş) (İlkbahar) 208.350 204.934 98,36 

Şap Grubu (Büyükbaş) (Sonbahar) 201.940 324.671 160,78 

Şap Grubu (Küçükbaş) (İlkbahar) - 12.891 - 

Şap Grubu (Küçükbaş) (Sonbahar) - 49.780 - 

Toplam 994.830 1.055.170 106,07 

 

3.5. Küpeleme Faaliyetleri 

Büyükbaş ve küçükbaş hayvanları kayıt altına alarak kontrol takip için 2025 yılında 

75.050 büyükbaş, 103.134 küçükbaş hayvan küpelenerek kayıt altına alınmıştır. 

3.6. Suni Tohumlama Çalışmaları 

İl genelinde 2025 yılında toplamda 39.347 adet suni tohumlama yapılmıştır. 

3.7. Hayvan Hareketleri ve Yol Kontrolleri 

2025 yılında ilimiz genelinde toplam 94 araç denetlenmiş olup idari para cezası 

uygulanmamıştır. 
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3.8. Sevk ve Raporlar 

2025 yılında  hayvan hareketlerinde 124 sevk raporu ile 1. 741 büyükbaş hayvan, 74 

sevk raporu ile 5.465 küçükbaş hayvan, 67 arı sevk raporu ile 16.397 kovan, 13 

salyangoz sevk raporu ile 286.000 kg salyangoz, 9 Kanatlı sevk raporu ile 259.550 

adet tavuk sağlık kontrolleri yapılarak il dışına sevk edilmiştir.   

Trakya Bölgesine 405 büyükbaş ve 574 küçükbaş hayvan sevki gerçekleşmiştir. 

3.9. Hayvan Üretme Çiftlikleri  

Amasya Merkez ilçeye bağlı Kutu Köyünde 1 adet düve üretim merkezi 

bulunmaktadır. 

3.10. Halk Elinde Islah Projeleri 

Karayaka – 3 Projesi 

Proje 2021 yılında başlatılmıştır. Proje 2025 yılında 39 yetiştirici ve 6.475 hayvan ile 

devam etmektedir.  

Karayaka – 4 Projesi 

Proje 2022 yılında başlatılmıştır. Proje 2025 yılında 42 yetiştirici ve 7.390 hayvan ile 

devam etmektedir.   

Kıl Keçisi – 1 Projesi 

Proje 2022 yılında başlatılmıştır. Proje 2025 yılında 38 yetiştirici ve 5.780 hayvan ile 

devam etmektedir.  

Anadolu Mandası Projesi 

Proje 91 yetiştirici ve 1.054 baş manda ile devam etmektedir. 

3.11. Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  

İlimizde 9 adet hastalıktan ari hayvan işletmesi bulunmakta olup 2025 yılında 2 

denetim ve 1 defa da hayvan sağlığı açısından tüm testleri yapılmıştır. İlimiz 

genelinde 2 adet onaylı süt çiftliği bulunmakta olup yılda 1 defa denetim yapılmış ve 

3 er aylık periyotlarla otokontrol için süt numunesi alınmıştır. 

3.12. Safkan Arap-İngiliz Atı Soy Kütüğü İş Ve İşlemleri  

İlimizde 1 adet Arap kısrak ve 1 adet Arap tay bulunmaktadır.1 adet kısrağın damızlık 

vize işlemleri ve 2 adet atın TJK tarafından gönderilen programlı aşıları tarafımızca 

yapılmıştır. 

3.13. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri  

İlimizde aktif olarak toplam 1.970.725 yumurtacı tavuk kapasitesi ile 21 adet kanatlı 

işletmesinde 1.778.525 yumurtacı tavuk ve toplam 218.000 etlik tavuk kapasite ile 9 

adet kanatlı işletmesinde 126.801 etlik tavuk bulunmaktadır. İşletmelerin kontrol ve 

denetim faaliyetleri kapsamında 35 adet denetim yapılmıştır. 
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3.14. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları 

2025 yılında UKİP kapsamında 40 adet denetim yapılmıştır. 

Tablo 31: UKİP Kapsamında Alınan Numune Sayıları 

 İdrar Kas Karaciğer Yumurta İçme Suyu Süt Yem Toplam 

Sığır 20 37 10   4 2 2 75 

Tavuk       12       12 

Manda                 

Arı                 

Alabalık   1           1 

Broiler                 

Koyun     1         1 

Toplam 20 38 11 12 4 2 2 89 

 
3.15. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri  

İlimiz genelinde 13 adet ev hayvanı satış yeri bulunmakta olup 2025 yılında yeni 

çalışma belgesi verilen ev hayvanı satış yeri bulunmamaktadır. 

İlimizde 2025 yılı içerisinde 507 kedi ve 534 köpek olmak üzere toplam 1.041 adet 

pet hayvana mikroçip uygulaması ile kimliklendirme işlemi yapılmıştır. 

3.16. Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri  

2025 yılında hayvansal ürün ve hayvansal yan ürün ihracatı kapsamında toplam 220 

ton süt ve süt ürünleri ile kırmızı et ve ürünleri ihracatı için 28 adet Veteriner Sağlık 

Sertifikası düzenlenmiştir. Canlı hayvan ihracatına (ticari olmayan yolcu beraberi 

kedi/köpek) yönelik olarak 10 adet Veteriner Sağlık Sertifikası düzenlenmiştir. 

İlimizde 2025 yılında 7.901 baş besilik, 140 baş damızlık ve 594 baş kesimlik 

büyükbaş hayvan ithalatı gerçekleşmiştir. 

3.17. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane Açılış ve Denetim İşlemleri 

İlimizde 64 adet veteriner hekim muayenehanesi faaliyet göstermektedir. 2025 

yılında Veteriner Hekim muayenehanelerinde 73 adet ve veteriner tıbbi temin izinli 

işletmelere 30 adet denetim yapılmıştır. 

3.18. Su Ürünleri Üretimi (Avcılık-Yetiştiricilik) 

Su Ürünlerinde Yetiştiricilik Faaliyetleri 

İlimiz genelinde faaliyet gösteren 3 adet alabalık yetiştiricilik tesisi bulunmaktadır. 

Tablo 32: 2025 yılı Su Ürünleri Yetiştiricilik Tesisi Verileri  

İlçe İşletmenin Adı 
Kapasitesi 

(ton/yıl) 
Üretim  
(ton/yıl) 

Merkez HEFA İnş. Tic. San. Tur. Ltd. Şti. 25 1 

Merkez Mehmet MELETLİ 10 10 

Hamamözü Ali Çetin ÖZKIZIKLI 25 - 

Toplam 60 11 
 



 

36 

 

 

Amasya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü Yedikır Su Ürünleri Üretim İstasyonu’na ait 

21.000.000 adet/yıl (20.000.000 adet sazan balığı+1.000.000 adet mersin balığı) 

kapasiteli kuluçkahane yetiştiricilik belgesi (Yavru Sazan ve Mersin Balığı Üretim 

Projesi) bulunmaktadır. 

Tablo 33: 2025 Yılı Yedikır Su Ürünleri Üretim İstasyonu Verileri  

İlçe İşletmenin Adı Türü 
Üretim  
(adet) 

Suluova 
Amasya İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü Yedikır Su 
Ürünleri Üretim İstasyonu 

Sazan 7.000.000 

Mersin Balığı 8.000 
 

İlimiz Taşova İlçesi Destek Köyü Aktaşlar mevkiinde 10 ton/yıl kapasiteli Helix cinsi 
Kara Salyangozu (Helix aspersa maxima) yetiştiricilik tesisi proje aşamasındadır. 

Su Ürünlerinde Avcılık Faaliyetleri 

2025 yılında 430.000 kg kara salyangozu avcılığı yapılmıştır. 

3.19. İşletme Sayıları  

İlimizde faaliyette bulunan 3 adet alabalık yetiştiriciliği işletmesinden; 2 adet işletme 

faal olarak üretim yapmakta olup; 1 adet işletme ise 2025 yılından itibaren 3 yıl süre 

üretime ara vermiş bulunmaktadır. Sadece 1 adet yetiştiricilik işletmesi %100 

kapasite ile üretim yapmaktadır. 1 adet de kuluçkahane yetiştiricilik tesisi 

bulunmaktadır. 

3.20. Su Ürünleri Desteklemeleri 

2025 yılında müracaat olmadığından destekleme verilmemiştir. 

3.21. Su Ürünleri Kontrol ve Denetim Sayıları 

Tablo 34: 2025 Yılı Su Ürünleri Denetim Sayıları  
Denetim Adı Denetim Sayısı (adet) 

Avcılık Denetimi  863 

Perakende Satış Yeri Denetimi 312 

HES Denetimi 16 

Yetiştiricilik Tesisleri Denetimi 11 

 

3.22. Su Ürünlerinin Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler  

Bakanlığımızın” Su Kaynaklarının Balıklandırılması Projesi” kapsamında İlimizde 

bulunan göl, gölet ve barajlara yavru sazan balığı bırakılmıştır. 2025 yılında 200.000 

adet yavru sazan balığı bırakılmıştır. 

3.23. Diğer Faaliyetler 

İlimizde toplam 7 adet mezbaha ve kombina bulunmakta olup 2025 yılı içerisinde 

asgari teknik ve hijyenik şartlar yönünden toplam 15 defa denetlenmiştir. Bu 

mezbaha ve kombinalarda toplam 29.041 adet büyükbaş ve 7.090 adet küçükbaş 

kesimi gerçekleşmiştir.  
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2025 yılı içerisinde 61 kişiye nakliyeci Yetki Belgesi ve 44 kişiye Sürücü/Bakıcı 

Yeterlilik Belgesi düzenlenmiştir. 

İlimiz genelinde 1.539 adet ektoparaziter ilaç yetiştiricilerimize dağıtılmıştır. 

4. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

4.1. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri 

2025 yılında Toprak Koruma Kurulu 3 adet toplantı yapmış ve 36 madde Kurulda 

görüşülmüştür. 

4.2. Organize Tarım Bölgeleri Faaliyetleri 

Amasya Suluova Tarıma Dayalı İhtisas Besi Organize Tarım Bölgesi; 

İlimizde Suluova ilçesi Saluca Köyünde 2004 yılında kurulmuş 1 adet Tarıma Dayalı 

İhtisas Besi Organize Tarım Bölgesi bulunmaktadır. 90 hektarlık alan üzerine 

kurulmuş olan Tarıma Dayalı İhtisas Besi Organize Tarım Bölgesi 2021 yılında 62,5 

hektar alan ilavesi ile 152,5 hektar alana genişlemiştir. 15.628 büyükbaş hayvan 

kapasite ile 68 Besi Parseli ve 5 Sanayi Parseli olmak üzere toplam 73 Adet üretim 

parseli oluşmuştur. Bu parsellerin 44 parseli (41 besi ve 3 sanayi parseli) üretimdedir. 

Kalan parsellerin tahsis ve inşaat yapım çalışmaları devam etmektedir. 

EKUR Et Entegre Tic. A.Ş. ye tahsisli sanayi parseli üzerinde tam kapasite ile günlük 

400 büyükbaş hayvan kesimi ve işleme kapasitesi ile üretime geçmiştir. Yüksel 

Yenilebilir Enerji A.Ş.’ ne tahsisli sanayi parseli üzerinde toplam kapasite 6,637 

megavatt olup 5 megawatt kapasite ile üretim yapmaktadır. Şirketin aynı zamanda 

organik/organamineral granül katı-sıvı gübre üretim tesisi yapım aşaması devam 

etmektedir. Sigma Elektrik Müh. Şti' ne tahsisli sanayi parseli üzerinde Biyogaz-

biyoenerji tesisi 1 megawatt kapasite ile tamamlanmıştır. 

4.3. Büyük Ovaların Belirlenmesi ve Korunması Çalışmaları 

İlimizde toplam 6 adet Büyük Ova olup toplam 69.501,75 hektar alana sahiptir. 

Toplam tarım arazi varlığının % 27 sini oluşturmaktadır. 

Tablo 35: Amasya İli Büyük Ovalar  

Ova Adı 
Toplam 
Alanı 

(hektar) 

Amasya İli 
İçerisindeki 

Alanı (hektar) 
İlçe 

Resmî 
Gazetede İlan 

Edildiği Yıl 

Amasya Ovası 15.431,51 15.431,51 
Merkez, 
Göynücek 

2017 

Merzifon Ovası 34.892,20 34.892,20 
Merzifon, 
Gümüşhacıköy, 
Suluova 

2017 

Suluova Ovası 10.137,21 10.137,21 Merkez, Suluova 2017 

Tokat Erbaa Ovası 14.865,99 3.693,11 Taşova 2017 

Eskikızılca Ovası 3.871,67 3.871,67 Merkez 2022 

Ballıdere Ovası 1.476,05 1.476,05 Taşova 2022 

Toplam 80.674,63 69.501,75   
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2024 yılında Amasya Ovası, Merzifon Ovası, Suluova Ovası ve Erbaa Ovası sınırları 

revize edilmiştir. 

4.4. Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri 

İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine İlişkin Yönetmelik 

uyarınca; İlimizde İlk yıl (2025) işlenmeyen tarım arazileri askı ve ilan sonucunda 165 

parsel ve 1.517 dekar olarak tespit edilmiştir. 

İki yıl üst üste (2024-2025) işlenmeyen tarım arazileri ise askı ve ilan sonucunda 

Merzifon ilçemizde 1 parsel ve 20 dekar olarak kiralama süreci tamamlanmıştır. 

4.5. Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışmaları 

2025 yılı içerisinde; 

Tarımsal Üretimin Planlanması kapsamında yapılacak uzaktan algılama ile ürün 

deseni tespiti çalışmalarında kullanılması amacıyla ilimizde 10.433 referans parsel 

toplama çalışmaları yapılmıştır. 

Kapalı Ortamda Bitkisel Üretim Kayıt Sistemi (KOBÜKS) Çalışmaları kapsamında 

Amasya ilindeki seralar güncellenerek 2.040 parsel sisteme aktarılmıştır. 

Tarımsal Üretimin Planlanması kapsamında yazlık ürünlere ait referans parsellerin 

uydu takip yazılımına girilmesi çalışmalarında sorumlu olunan (Giresun, Amasya, 

Ordu, Sinop, Artvin) illerine ait 3.210 veri sisteme girişi yapılmıştır. 

Tarım arazilerinin mekânsal olarak tanımlanması ve izlenmesi amacıyla kullanılan 

Arazi Parsel Tanımlama Sistemi (APTS) üzerinde 80.116 fiziksel bloğun güncelleme 

çalışmaları yapılmış olup çalışmalar devam etmektedir. 

Parsellerin TBS sistemi üzerinden online dönüştürme ve düzenleme işlemleri 

kapsamında 250 parsel üzerinde işlem yapılmıştır. 

4.6. Nitrat Kirliliğinin Tespit ve İzlenmesi 

İlimiz sınırları içerisinde 20 adet yer üstü (8 adet göl, 12 adet ırmak) ve 40 adet 

yeraltı olmak üzere toplam 60 adet kontrol noktasından izlemeler yapılmaktadır. 

İl Müdürlüğümüzde kurulmuş olan laboratuvarda Tarım Reformu Genel Müdürlüğü 

tarafından tahsis edilen Multimetre, Spektrofotometre, Termoreaktör ölçüm cihazları 

ve laboratuvar malzemeleriyle Bakanlığımızın belirlediği su analizleri üçer aylık 

periyotlar (Ocak, Nisan, Temmuz, Ekim) halinde yapılmaktadır. 

Multimetre ölçüm cihazında sudaki pH, sıcaklık, iletkenlik ve çözünmüş oksijen 

parametrelerinin, Spektrofotometrede ise nitrat (NO3), orto-fosfat (o-PO4), toplam 

fosfor (TP) ve toplam azot (TN) parametrelerinin ölçümleri yapılmaktadır.  

Yerüstü Su Numunelerinde; pH, sıcaklık, iletkenlik ve çözünmüş oksijen, nitrat, orto-

fosfat, toplam fosfor ve toplam azot parametrelerinde ölçüm ve analizler 

yapılmaktadır. 

Yeraltı Su Numunelerinde; pH, sıcaklık, iletkenlik, nitrat parametrelerinde ölçüm ve 

analizler yapılmaktadır. 

2025 yılı içerisinde tarımsal kaynaklı nitrat kirliliği izleme çalışmaları kapsamında İl 

genelinde 20 yerüstü ve 40 yeraltı olmak üzere toplam 60 su izleme noktasından 

alınan toplam 214 numunede, numune alım noktasında 720 ve laboratuvar 

ortamında 448 olmak üzere toplam 1.168 ölçüm ve analiz gerçekleştirilmiştir. Analiz 
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sonuçları Bakanlığımız Nitrat Bilgi Sistemi (NİBİS) üzerinden girişleri yapılarak 

izlenebilirliği sağlanmaktadır. 

Tablo 36: 2025 Yılı İstasyon, Numune ve Yapılan Analiz ve Ölçüm Sayısı  

2025 
İstasyon 

Sayısı 
Numune 
Sayısı 

Numune Alım 
Noktası ölçüm 
(Ph, Sıcaklık, 
İletkenlik ve 

Çözünmüş Oksijen) 

Laboratuvar 
Analiz 

(Nitrat, Ortofosfat, 
Toplam Fosfor ve 

Toplam Azot) 

Toplam 
Ölçüm ve 

Analiz 
Sayısı 

Yüzey 20 78 312 312 624 

Yeraltı 40 136 408 136 544 

Toplam 60 214 720 448 1.168 

 

4.7. Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları  

Tarım arazilerinin satış veya miras yolu ile mülkiyet devir işlemleri, Bakanlığımız 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü ile Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü arasında 

yapılan protokol ile Tarım Arazileri Yönetim Sistemi (TAY PORTAL) üzerinden online 

olarak yapılmaktadır.  

2025 yılı içerisinde ilimizde satış yolu ile arazi devir işlemlerinde; 693 başvuru ile 

toplam 1.202 adet parselde 12.884,370 dekar alanın satış yoluyla devrinin yapılması 

müracaatı gelmiş olup, 1.097 adet parselde 11.612,05 dekar alanın devrine olumlu 

ve 105 adet parselde 1.272,32 dekar alanın devrine ise olumsuz görüş bildirilmiştir. 

Tablo 37: Amasya İli Tarım Arazilerinin Satış Yolu ile Mülkiyet Devri Tablosu  
Satış Yolu ile Mülkiyet 

Devri İstenilen 
İzin Verilen İzin Verilmeyen 

Başvuru 
Sayısı  

Parsel 
Sayısı  

Alanı                     
(dekar) 

Başvuru 
Sayısı  

Parsel 
Sayısı  

Alanı                     
(dekar) 

Başvuru 
Sayısı  

Parsel 
Sayısı  

Alanı                     
(dekar) 

693 1.202 12.884,37 626 1.097 11.612,05 67 105 1.272,32 

 

2025 yılı içerisinde ilimizde miras yolu ile arazi devir işlemlerinde; 1.865 başvuru ile 

toplam 6.506 adet parselde 36.503,73 dekar alanın miras yoluyla devrinin yapılması 

müracaatı gelmiş olup 5.870 adet parselde 29.941,11 dekar alanın devrine olumlu ve 

636 adet parselde 6.562,62 dekar alanın devrine ise olumsuz görüş bildirilmiştir. 

Tablo 38: Amasya İli Tarım Arazilerinin Miras Yolu ile Mülkiyet Devri Tablosu  
Satış Yolu ile Mülkiyet 

Devri İstenilen 
İzin Verilen İzin Verilmeyen 

Başvuru 
Sayısı  

Parsel 
Sayısı  

Alanı                     
(dekar) 

Başvuru 
Sayısı  

Parsel 
Sayısı  

Alanı                     
(dekar) 

Başvuru 
Sayısı  

Parsel 
Sayısı  

Alanı                     
(dekar) 

1.865 6.506 36.503,73 1.743 5.870 29.941,11 122 636 6.562,62 

 

4.8. Su Verimliliği ve İl Su Kurullarının Faaliyetleri 

Su verimliliği kapsamında okullarda ve resmi kurumlarda odak noktaları oluşturulmuş 

olup su tasarrufu konusunda kamu kurumlarındaki su sarfiyatı izlemeleri ve sisteme 
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girişleri yapılmaktadır. Su verimliliği çalışmaları kapsamında okullarda öğrencilere ve 

kırsalda çiftçilerimize eğitimler verilmiş olup eğitim çalışmalarına devam edilmektedir. 

Amasya İl Su Kurulu Toplantısı 06.05.2025 tarihinde Amasya Valimiz başkanlığında 

gerçekleştirilmiş olup alınan kararlar sorumlu kuruluşlara gönderilmiştir. 

Yeşilırmak Havza Su Kurulu, Koordinatör Valilik Amasya olması nedeni havzada 

bulunan 11 ilin (Amasya, Çorum, Erzincan, Giresun, Gümüşhane, Ordu, Samsun, 

Sivas, Tokat, Yozgat, Bayburt) ilgili kurum/kuruluşların katılımı ile 14.10.2025 

tarihinde gerçekleştirilmiştir. 

Su Yönetimi Genel Müdürlüğünün talimatları doğrultusunda, Belediyeler ve İl Özel 

İdaresi DSİ gibi diğer kurum/kuruluşlardan alınan bilgi ve belgeler derlenerek Genel 

Müdürlüğe gönderilmektedir. 

4.9. Diğer Faaliyetler 

2025 yılı içerisinde 5403 sayılı Kanunun 21’inci maddesi kapsamında 63 gerçek/tüzel 

kişiye 2.583.833,00 TL idari para cezası uygulanmıştır. 

Tarım arazileri cins değişikliği talepleri (Lisanslı Harita Kadastro Bürosu (LİHKAB), 

Belediye, İl Özel İdaresi vb. gibi) 5403 sayılı kanun kapsamında yerinde yapılan 

incelemeler sonucunda değerlendirilerek 32 başvuru olumlu 3 başvuru olumsuz 

görüş bildirilmiştir. 

Tarım arazilerinde ifraz, tevhit, elbirliğinin paylı mülkiye geçirilmesi talepleri (Sulh 

Hukuk Mahkemesi, Asliye Hukuk Mahkemesi, Lisanslı Harita Kadastro Bürosu 

(LİHKAB), Belediye, İl Özel İdaresi, vb. gibi) ) 5403 sayılı kanun kapsamında 

değerlendirilerek olumlu/olumsuz bildirilmektedir. 

İl Çevre ve Şehircilik Müdürlüğü (Milli Emlak Müdürlüğü) tarafından hazineye ait tarım 

arazisinin kıymet takdiri talepleri değerlendirilerek 289 parsel için (1.789 dekar alan) 

kıymet takdiri yapılmıştır. Ayrıca hazineye ait 31 parselin durum tespiti yapılarak 

rapor halinde gönderilmiştir. 

İlimizde faaliyetini sürdüren Amasya Üniversitesi Toprak Analiz Laboratuvarı 2025 yılı 

denetimi 2023/8 sayılı genelge kapsamında komisyon tarafından gerçekleştirilmiş 

olup uygunsuzluk tespit edilmemiştir. 

Tarımsal Sulama Elektrik Aboneliği kapsamında 2025 yılı içerisinde il genelinde 232 

başvuru sonuçlandırılmıştır. 

5. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

5.1. Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP)  

Tarıma Dayalı Ekonomik Yatırımlar 

2025 yılı itibarı ile Kırsal Kalkınma Yatırımlarının Desteklenmesi Programı (KKYDP) 

Ekonomik Yatırımlar kapsamında 16 proje onaylanarak hibe sözleşmesi imzalanmış 

olup 4 adet projenin ise tamamlama çalışmaları devam etmektedir. 

2025 yılı itibarı ile KKYDP kapsamında ödemesi yapılan başvuruların niteliği; 

• 1 Adet Teknoloji Yenileme (GES) 

• 1 Adet Kapasite Artırımı  (Ahır yapımı) 

• 10 Adet Yeni Tesis (Ahır Yapımı) 
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2025 yılı itibarı ile KKYDP Ekonomik Yatırımlar kapsamında tamamlanan 12 projenin 

hibe tutarı 103.264.669,89 TL’dir. 

Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımları 

2025 yılı itibarı KKYDP kapsamında makine ekipman alımı gerçekleşen 30 projenin 

hibe tutarı 10.816.521,87dir.  

Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi 

2025 yılı itibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Projesi kapsamında 

19 başvurudan 19 yatırımcı ile hibe sözleşmesi imzalanmış, 17 proje yatırıma 

dönüştürülmüştür.  

Projelerin konularına göre dağılımı; 

• 1 Adet Center Pivot 

• 1 Adet Yüzey Altı Damla Sulama Sistemi  

• 3 Adet Damlama Sulama Sistemi 

• 10 Adet Yağmurlama Sulama Sistemi 

• 2 Adet Tarımsal Sulama Amaçlı Güneş Enerjisi Sistemleri 

2025 yılı itibari ile Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi Programı 

kapsamında tamamlanan 17 proje ile 708,30 dekar alan modern sulama ile 

sulanacak olup 2.886.769,37 TL hibe ödemesi gerçekleşmiştir. 

5.2. Bölgesel Projelere İlişkin Bilgiler  

2025 yılı içerisinde İl Müdürlüğümüz tarafından hazırlanan ve DOKAP’ın hibe desteği 

ile toplam proje tutarı 14.926.892 TL olan 3 adet proje uygulanmıştır. 

Tablo 39: Amasya ili 2025 Yılı Uygulanan DOKAP Projeleri  

Sıra 
No 

Proje Adı Çiftçi Sayısı Proje Faaliyeti 
Proje 

Toplam 
Tutarı (TL) 

1 

Örtü Altı Alanlarda 
Toprak Solarizasyonu 
Uygulamasının 
Yaygınlaştırılması Prj 

76 
20.000 kg solarizasyon 

naylonu 
2.030.940 

2 
Amasya İlinde Çiğ Süt 
Veriminin Arttırılması 
Projesi 

Amasya Damızlık 
Sığır Yetiştiricileri 

Birliği 

• NIR Analiz Cihazı                        
• Sabit Yem Karma Mak.         
• Römork 

6.715.640 

3 
Yaylalar Aydınlansın   
Hayvancılık Canlansın 
Projesi 

120 
Güneş enerji sistemi ve 
ekipmanları ve Göçmen 
Yaşam Çadırı  

6.180.312 

Toplam 14.926.892 
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5.3. Üretici Örgütleri (Birlik/Kooperatif) Sayıları ve Faaliyetleri 

Kooperatifler 

İlimizde kuruluşu tamamlanmış ve 1163 sayılı Kanuna göre aktif 25 adet tarımsal 

kalkınma, 100 adet sulama ve 1 adet pancar ekicileri kooperatifi olmak üzere toplam 

126 adet faal durumda Tarımsal Amaçlı Kooperatif bulunmaktadır. 

2025 yılında 8 kooperatif Genel Kurulda Tasfiye kararı almıştır. 16 Kooperatifin 

kapatılmak üzere hukuki süreci devam etmektedir. 

Üretici Birlikleri 

5200 sayılı Üretici Birlikleri Kanununa göre ilimizde faaliyetlerini sürdüren 1 adet 

Ceviz Üreticileri Birliği, 1 adet Sebze Üreticileri Birliği, 3 adet Süt Üreticileri Birliği, 3 

adet Kırmızı Et Üreticileri Birliği olmak üzere 8 üretici birliğinin toplam üye sayısı 

3.226’dır. 

Yetiştirici Birlikleri 

5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’na göre ilimizde 

faaliyetlerini sürdüren 1 adet Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 1 adet Arı Yetiştiricileri 

Birliği, 1 adet Damızlık Koyun-Keçi Yetiştiricileri Birliği, 1 adet Manda Yetiştiricileri 

Birliği olmak üzere 4 adet yetiştirici birliğinin toplam üye sayısı 2.400’dir 

2025 yılında teşkilatlanma faaliyetleri içerisinde kooperatif ve birliklerin 120 adet 

genel kurul toplantısı yapılmıştır. 

Tablo 40: Amasya İli Tarımsal Örgütlerin Dağılımı  
Örgüt türü Sayısı 

Tarımsal kalkınma kooperatifi 25 

Sulama kooperatifi 100 

Pancar ekicileri birliği 1 

Yetiştirici birliği  4 

Tarımsal üretici birliği  8 

Toplam 138 

 

Bakanlığımız tarafından kullandırılan kredilerin takibi Müdürlüğümüzce 

yürütülmektedir. 

2025 yılı içerisinde 16 kooperatifte 164 katılımcıya eğitim verilmiştir. 

5.4. Diğer Faaliyetler 

Ziraat Bankası Düşük Faizli Kredili Sulama Projeleri 

2025 yılı içerisinde Ziraat Bankası Düşük Faizli Kredili Sulama Projeleri kapsamında; 

22 adet başvuru olup sulanan alan 1.561,501 dekar, kredi miktarı 21.628.241,50 

TL’dir. 
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Uzman Eller Projesi 

Amaya merkez ve ilçelerinde 2020 - 2023 yılları arasında Uzman Eller Projelerinin 

Desteklenmesi kapsamında uygulanan 65 projeye 10.342.000,00 TL hibe ödemesi 

yapılmıştır. 2025 yılı içerisinde Uzman Eller Projesi kapsamında yatırıma dönüşen 65 

proje kontrolü yapılmıştır. 

Lisanslı Depolarda Muhafaza Edilen Tarımsal Ürünlerin Desteklemesi Programı; 

Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu Çerçevesinde Faaliyet Gösteren Lisanslı 

Depolarda Muhafaza Edilmesi Halinde Destekleme Ödemesi Yapılmasına İlişkin 

Karar kapsamında lisanslı depo işletmelerine ürün teslim eden üretici/üretici 

örgütlerine yapılacak kira, nakliye ve analiz ücreti destekleme ödemeleri için İl ve ilçe 

Müdürlüklerinde başvuru belgelerini alarak sistem kaydederek destekleme ödemesini 

sağlanmaktadır. 

2024 yılı Lisanslı Depoculuk Desteklemesi dönem başvuruları 2025 yılı içerisinde 

tamamlanmış olup 347 başvuruya 1.102.723,27 TL desteklenme ödemesi yapılmıştır. 

6. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

6.1. Eğitim Yayım Faaliyetleri 

2025 yılında Bitkisel kaynaklı 19 değişik konuda düzenlenen 94 çiftçi toplantısına 

1.246 çiftçimiz, Hayvansal kaynaklı 8 değişik konuda düzenlenen 37 çiftçi 

toplantısına 460 çiftçimiz, Diğer kaynaklı 27 değişik konuda düzenlenen (Cuma 

Buluşmaları dâhil) 482 çiftçi toplantısına 9.595 çiftçimiz toplamda 11.301 çiftçimiz 

katılmış olup düzenlenen toplantılarda basılı eğitim yayını dağıtılmıştır.  

Değişik tarihlerde teknik gezi, yarışma, müsabaka alanında toplam 5 konuda 5 

faaliyet 375 izleyici/katılımcı/ziyaretçi ile gerçekleştirilmiştir. 

Cuma Buluşmaları kapsamında 387 adet köy ve mahallede yapılan toplantılarda 

5.934 kişiye Tarımsal Üretim Planlaması, Yeni Destekleme Modeli (bitkisel üretim ve 

hayvancılık), Bitkisel Üretim Hastalık ve Zararlıları, Hayvansal Üretim ve Hayvan 

Hastalıkları ile Mücadele, Tarım Sigortaları, Tarım Sayımı, Su Tasarrufu ve Tarımsal 

Desteklemeler gibi Bakanlığımızın çalışma konularında bilgiler verilmiştir. 

Ülkemizin çeşitli bölgelerinden ilimize gelen, mevsimlik gezici tarım işçilerine yönelik 

olarak 2025 yılında düzenlenen eğitimler kapsamında; İl Müdürlüğümüzde görevli 

teknik personeller tarafından tarımsal konular hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır. 

Birebir çiftçi görüşmelerine 222 mevsimlik tarım işçisi katılmıştır. 

Personel eğitim sistemine İlimiz personellerince yapılan 1.444 eğitim tarafımızca 

onaylanmış olup üst birim tarafından 1.395’i onaylanmış, 49’u reddedilmiştir. 

6.2. İstatistik Çalışmaları (İBS) 

Bitkisel üretim verilerinin oluşturulması amacıyla yılın tamamında 114 değişik bitkisel 

ürün grubu için üçer kez olmak üzere 458 üretici ile toplamda 4.674 anket çalışması 

yapılmış, böylelikle bitkisel ürünlerde ekiliş alanı, ortalama verim, üretim miktarı ve 

hasat dönemi fiyatları tespit edilerek veriler oluşturulmuştur. 
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Hayvancılık istatistikleri ise yılın 2 ayrı döneminde derlenerek, Hayvan Sağlığı, 

Yetiştiriciliği ve Su Ürünleri Şubesi ile koordineli olarak sisteme girilmekte, böylelikle 

ilin büyükbaş, küçükbaş, kanatlı ve tek tırnaklı hayvan varlığı ile arıcılık sayıları tespit 

edilmiştir. 

İstatistik Bilgi Sistemi (İBS) kapsamında her ay değişim göstermekle birlikte, aylık 

ortalama olarak 65 adet değişik ürün ve hizmet gurubunda her ürün grubu için 5 

üretici/satıcı’dan fiyat alınarak sisteme haftalık olarak girişi yapılmıştır. 

6.3. Tarım Ürünleri Maliyet Sistemi Çalışmaları (TAMSİS)  

2025 yılı ürünü 29 kalem tarla ve sera ürününde maliyet belirlemesi yapılmıştır. 16 

kalem meyvede maliyet belirlemesi yapılmış ve TAMSİS sistemine işlenmiştir. 

6.4. Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi Çalışmaları (TÜFİS)  

2025 yılı içerisinde İlimizdeki en faal 5 market haftada 2 gün olmak üzere ürün satış 

bedeli tespitleri yapılarak sisteme girişi yapılmıştır. İlde faaliyet gösteren Belediye 

Ürün Satış Hali haftada 2 gün 5 Komisyoncudan ayrı ayrı fiyat alınarak sisteme girişi 

yapılmıştır. İlde üretim yapan 5 üreticiden haftada 2 gün üretim fiyatları alınarak 

sisteme girişi yapılmıştır. 

6.5. Tarımsal Kuraklık, Tarım Sigortalarına İlişkin Veriler ve Yürütülen 

Faaliyetler 

11 Şubat 2025 tarihinde Vali Başkanlığında İl Müdürlüğümüz koordinasyonunda 

“Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi” 2024-2025 Tarım/Su dönemine ait olağanüstü 

kuraklık yaşanmasından dolayı ikinci toplantı yapılarak 2 No’lu karar alınmıştır. 24 

Kasım 2025 tarihinde 1 No’lu “Tarımsal Kuraklık İl Kriz Merkezi” 2025-2026 Tarım/Su 

dönemine ait kararlar alınarak Bakanlığımıza da bildirilmiştir. 

Teknik personellerimiz tarafından çiftçilerimize çiftçi toplantılarında TARSİM 

konusunda bilgilendirmeler yapılmıştır. 

Tablo 41: Amasya İli 2025 Yılı Tarım Sigortası Verileri  

Poliçe 
Sayısı 
(adet) 

Toplam 
Prim (TL) 

Sigorta Bedeli 
(TL) 

Sigortalı 
Alan 

(dekar) 

Büyükbaş 
Hayvan 
Sayısı 
(adet) 

Küçükbaş 
Hayvan 
Sayısı 
(adet) 

KMS 
Hayvan 
Sayısı 
(adet) 

Kovan 
Sayısı 
(adet) 

Ödenen 
Tazminat 

(TL) 

61.456 717.095.621 19.260.819.572 554.604 121.578 101.728 205.000 12.894 234.921.527 

 

6.6. Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) 

ÇMVA 2024 ödemeleri Aralık 2025 yılında 48 çiftçiye; kişi başı 1.500 TL olup 

toplamda 72.000 TL olarak ödenmiştir. 2025 yılında ÇMVA için 48 çiftçinin girişleri 

devam etmekte olup kişi başı 1.500 TL olarak ödeme gerçekleştirilecektir. 
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6.7. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 

İlimizde 3 adet tarım danışmanı görev yapmaktadır. 1 kişi Merzifon Ziraat Odası 

Başkanlığında, 1 kişi Amasya Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliğinde, 1 kişi Serbest 

Tarım Danışmanı olarak hizmet vermektedir. 2025 yılında her bir danışmana 294.000 

TL olmak üzere toplam 882.000 TL ödenmiştir. 

6.8. Diğer Faaliyetler 

Lider Çocuk Kampı 

Lider Çocuk Tarım Kampı kapsamında Şehitler İlkokulundan 4. sınıfta eğitim gören 

30 öğrenciye iki gün süreyle kooperatifçilik konusunda eğitim verilmiş olup kooperatif 

ziyaretleri yapılmıştır. 

Coğrafi İşaret Çalışmaları 

İlimiz genelinde çeşitli konularda 25 adet “Coğrafi İşaretli Ürün” bulunup, bu 

ürünlerden “Amasya Çiçek Bamyası” ve “Amasya Misket Elması” İl Müdürlüğümüz 

tarafından alınmıştır. İl Müdürlüğümüz personelleri ilde oluşturulan komisyonla birlikte 

coğrafi işaretli diğer ürünlerin de denetimini yapmaktadır. 

“Amasya Çiçek Bamyası” 2018 yılında tescile hak kazanmıştır. 6769 sayılı Sınai 

Mülkiyet Kanunu gereği her yıl yapılması zorunlu denetimler kapsamında 2025 

yılında 6. Dönem denetimleri 63 denetimle tamamlanmış, EPATS sistemine kayıt 

edilmiş ve TPE tarafından raporu verilmiştir.  

“Amasya Misket Elması” 2019 tarih tescile hak kazanmıştır. 6769 sayılı Sınai 

Mülkiyet Kanunu gereği her yıl yapılması zorunlu denetimler kapsamında 2025 

yılında 5. Dönem denetimleri 39 denetimle tamamlanmış, EPATS sistemine girilmiş 

ve TPE tarafından uygunluk raporu verilmiştir. 

Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi Çalışmaları 

TÜKAS 1. Dönem (Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi) çalışmalarında TÜKAS-

WEB/RESEN’e 28.12.2024-23.05.2025 tarihleri arasında İl Müdürlüğümüzce 

Bakanlığımızca belirlenen 32.018 parselden (117.186 da) 28.757 parselin (101.946 

da) veri girişi yapılmıştır. 

TÜKAS 2. Dönem (Ekim) çalışmalarında 25.840 parsel ile ilgili KTV Şube ve 

Koordinatör koordinasyonunda İl ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından 16.530 parsel 

sisteme kaydedilmiştir. 

TÜKAS 3. Dönem çalışmaları, 5 Ocak tarihinde başlamış olup, 19 Ocak tarihi 

itibariyle tamamlanacaktır.   

Zirai Don 

11-12.04.2025 tarihinde Ülkemiz genelinde etkili olan zirai don nedeniyle ilimizde de 

bu zirai dondan etkilenen 11.697 işletmeye 89.905,129 dekar alanda toplam 

303.129.303,85 TL ödeme gerçekleştirilmiştir. 
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CİMER Çalışmaları  

Toplam başvuru 318 adet olup tüm başvurular süresi içerisinde cevaplanmıştır. 

Zirai Gelir Tespit Raporu 

İlimiz genelinde gerek şahısların gerekse kurumların talebi ile toplamda 9.105 adet 

zirai gelir tespit raporu düzenlenmiştir. 

Zarar Ziyan Çalışmaları 

İlimiz genelinde çeşitli sebeplerle 206 müracaat sahibinin arazilerinde meydana gelen 

zarar ziyan tespitleri yapılmıştır. 

7. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

7.1. Çayır Mera ve Yem Bitkileri 

İlimiz 474.310 dekar çayır mera varlığı il yüzölçümünün %8’ini oluşturmaktadır. 

İlimizde 156.376 dekar alanda 489.992 ton yem bitkisi üretimi gerçekleştirilmiştir. 

Yem bitkileri ekim alanı işlenen tarla bitkileri ekim alanı içerisinde %8 paya sahiptir. 

Yem bitkileri üretimi içinde 51.070 dekar alan ile silajlık mısır, 34.128 dekar alan ile 

yulaf (yeşil ot), 32.446 dekar alan ile yonca (yeşil ot) ve 32.278 dekar alan ile fiğ 

(yeşil ot) ön plana çıkmaktadır. 

7.2. Çayır Mera ve Yem Bitkileri Projeleri 

Bakanlığımıza 7 adet “Meraların Islahı ve Hayvanların Refahı” projesi  hazırlanmıştır. 

Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı (DOKAP)’nın %70 hibe 

desteği ile toplam proje tutarı 6.180.312 TL olan “Meralarda GES’Lİ Çadır Projesi” 

hazırlanmıştır. Bu proje kapsamında 120 üreticiye çadır ve güneş enerjisi sistemi ve 

ekipmanları desteği sağlanmıştır.  

Bakanlığımızın TAKE Projeleri kapsamında %75 hibe desteği ile toplam proje tutarı 

224.000 TL olan “Sorgum Sudan Otu Melezi Yaygınlaştırılması Projesi” yapılmıştır. 

Bu proje kapsamında 35 çiftçimize 2.000 kg tohum desteği sağlanmıştır.  

Bakanlığımız desteği ile İl Müdürlüğümüz ve Amasya Damızlık Sığır Yetiştiricileri 

Birliği işbirliğiyle toplam proje tutarı 19.188.830 TL olan “Karadeniz Bölgesi Kaba 

Yem Üretimine Katkı İçin Amasya İlinde Sözleşmeli Yem Bitkileri Üretimi Projesi” 

hazırlanmıştır. Proje kapsamında makine ekipman ve yonca tohumu desteği 

sağlanacaktır. Proje süresi 5 yıl olup, her yıl 4.000 da yem bitkisi ekimi 

gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. Proje süreci devam etmektedir. 

7.3. Tespit, Tahdit ve Tahsis Çalışmaları 

İlimizde 2025 yılı itibarıyla 266 köyde 44.661 hektar alanda mera tahsis çalışması 

tamamlanmıştır. 
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Tablo 42: Amasya İli Mera Tespit, Tahdit, Tahsis Çalışmaları  
Arazi Kaynağı Toplam Alan (ha) 

Tahditli Mera Alanı  47.431 

Tahsisli Mera Alanı  44.661 

Tapulama Harici 0 

 
7.4. Mera Islah Çalışmaları  

Merzifon İlçesi Çayırözü köyü mera ıslah ve amenajman projesi devam etmektedir. 

2025 yılında proje kapsamında 203 dekar alanda üstten tohumlama çalışması ve 

drenaj kanalı temizliği işi yapılmıştır. 

Sıvat projeleri yapım işi kapsamında 2025 yılında Genel Bütçeden 5 adet yapım işi 

yapılmıştır. 

7.5. Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep ve Sonuçları  

2025 yılında 4342 Sayılı Mera Kanununun 14. Maddesinin a) bendi kapsamında 5 

müracaatta 5 parsel için 275 dekar alanda, c) bendi kapsamında 2 müracaatta 

toplam 15 dekar alanda, d) bendi kapsamında 5 müracaatta 270 dekar alanda, g) 

beni kapsamında 1 müracaatta 1,3 dekar alanda ve i) bendi kapsamında 11 

müracaatta 11 parsel için toplam 715 dekar alanda tahsis amacı değişikliği talep 

edilmiş, ilgili işlemler 2026 yılı içerisinde devam edecektir. 

7.6. Diğer Faaliyetler 

Göçer Faaliyetleri 

Göçerlerin mera, yaylak ve kışlaklardan yararlanma usul ve esasları çerçevesinde 

İlimiz genelinde göçer hareketleri kontrol altına alınmıştır. Göçerlerin tamamı ile Kira 

Sözleşmesi düzenlenmiştir. Bu konuyla ilgili belediye başkanları ve köy muhtarları 

yetki ve sorumlulukları ölçüsünde çalışmalara dâhil edilmişlerdir.  

Göçer hareketlerinin kontrolü ile ıslah çalışmaları da başlatılmış olup, böylelikle 

meraya giren hayvan sayısı ve hayvan miktarı kontrol edilerek meraların aşırı 

otlatılması büyük ölçüde önlenmiştir. 

 Tablo 43: 2025 Yılı Göçer Verileri  

 

Yukarıdaki göçerlerden alınan 1.212.600,00 TL kira bedelinin %25’i Bakanlığımızın 

Mera Özel Gelir Hesabına kalan %75’i ise mera ıslahında kullanılmak üzere mera, 

yaylanın bulunduğu köyün hesabına gönderilmiştir. 

Şikâyet Başvuruları 

Mera, yaylak ve kışlakların işgal edildiği yönünde CİMER ve dilekçe ile kurumumuza 

müracaatta bulunulan 21 adet dilekçeyle ile ilgili olarak mera, yaylak ve kışlakların 

Göçer Sayısı 
Hayvan Sayısı 

Büyükbaş Küçükbaş 

241 1.175 17.202 
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korunması amacıyla 4342 sayılı Mera Kanununun 19. maddesi gereği işgalin 

sonlandırılması için Valilik ve Kaymakamlıklara yazı yazılmıştır. 

Mera Kanununun 26. Maddesi Kapsamında Yapılan İşlemler 

2025 yılı İl Otlatma Planına ve 4342 Sayılı Mera Kanununun 26. maddesinde 

öngörülen hususlara riayet etmeyen ve yükümlülüklerini yerine getirmeyen şahıslara 

Amasya Mera Komisyonu tarafından verilen para cezalarının 4342 Sayılı Mera 

Kanununun 26. maddesinin 3. Bendindeki “Komisyonca tespit edilen ücret ve para 

cezalarının takip ve tahsilinde 6183 Sayılı Amme Alacaklarının Tahsil ve Usulü 

Hakkında Kanun hükümleri uygulanır” hükmü gereği cezai işlem yapılmıştır. 

5/B Çalışmaları 

2025 yılında Hazine arazilerinin satış, kiralama, tahsis vb. talebinde bulunulduğu 

taşınmazlar ile ilgili olarak 4342 sayılı Mera Kanununun 5. maddesinin b) bendi 

kapsamında incelenerek Merkez İlçede 72 adet, Göynücek İlçede 36 adet, 

Hamamözü İlçede 9 adet, Suluova İlçede 45 adet, Taşova İlçede 22 adet etüt raporu 

düzenlenmiştir. 

8. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

8.1. Kiralık Araçlar ve Maliyetleri 

2025 yılı içeresinde İl ve İlçe Müdürlüklerimiz hizmetlerinde kullanılmak üzere toplam 
12 adet araç (10 adet kamyonet tipi, 1 adet 4*2 arazi tipi ve 1 adet binek sedan tipi) 
11 ay süreyle kiralanmış olup bunların toplam maliyeti KDV dahil 3.234.145,00 TL’dir. 

8.2. Yeni Yapılmakta Olan İnşaatlar 

Yıl içerisinde yapılmakta olan inşaat işlemimiz bulunmamaktadır. 

9. Diğer birimler  

9.1. Hukuk Birimi 

İlimizde gerek Bakanlığımızın, gerekse İl ve İlçe Müdürlüklerimiz adına Valilik ve 

Kaymakamlıkların taraf olduğu takip edilmekte olan hukuki süreçler İl Müdürlüğümüz 

hukuk biriminde görevli bulunan avukat tarafından 659 s. Kamu İdareleri ve Özel 

Bütçeli İdarelerde Hukuk Hizmetlerinin Yürütülmesine İlişkin KHK ve Tarım ve Orman 

Bakanlığı Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğünün Görevleri ile Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkında Yönetmelik hükümlerine uygun olarak yürütülmekte olup halen 

görülmekte olan mevcut dosya sayısı 67'dir. Bu dosyaların dağılımı; 12'si ceza 

davası, 3'ü hukuk davası, 16'sı idari dava, 32'si idari para cezası davası ve 4'ü icra 

takibi şeklindedir. 

9.2. Sivil Savunma Birimi 

Sivil Savunma Planı  

5 yılda bir yenilenerek yapılan plandır. Her yıl gözden geçirilerek ekip güncellemeleri 

yapılmaktadır. 2025 yılı içinde yeniden hazırlanmış Valiliğimiz ve Bakanlığımızın 

onayından sonra yürürlüğe girmiştir.  
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Yangın Yönergesi 

Yangın söndürme cihazlarının periyodik bakım ve dolumu yıllık olarak 

yaptırılmaktadır. Yeni personellere İtfaiye Müdürlüğünce eğitim verilerek tatbikat 

yaptırılması için süreç başlatılmıştır.  

KBRN (Kimyasal Biyolojik Radyolojik Nükleer) Planı  

İl sınırları içinde veya dışında meydana gelip ilimizi etkileyebilecek olan kimyasal, 

biyolojik, radyolojik ve nükleer tehdit ve tehlikelere karşı gerekli tedbirlerin alınması 

amacıyla İl Tarım ve Orman Müdürlüğü görev ve sorumluluklarını belirlemek ve 

yapılacak müdahale ve faaliyetleri içerir çalışmaların takibi yapılmıştır.  

Yerel Düzey Afet Müdahale Planı 

TAMP kapsamında ana çözüm ortağı olduğumuz plan 26 ana ve destek çözüm 

ortakları ile birlikte hazırlanan plan olup 2025 yılı içerisinde yeniden hazırlanmış, 

Valiliğimiz ve Bakanlığımızca onaylanarak yürürlüğe girmiştir.  

Koruma ve Güvenlik Planı 

İl Müdürlüğümüz il koordinasyon komisyonunca alınan karar gereği sabotaj 

yapılabilecek kurumlar arasında olduğundan plan çalışmaları Amasya Sabuncuoğlu 

Eğitim ve Araştırma Hastanesi ile yürütülmüştür. 

Sabotajlara Karşı Koruma Planı 

 İl Müdürlüğümüz için sabotaj planı hazırlanmış olup güncelleme çalışmaları takibi 

yapılmıştır. 

İl Risk Azaltma Planı (İRAP) 

2025 Yılı itibariyle faaliyete geçen bir plan kapsamında 5 yıllık süreç için çalışmalar 

takip edilmekte olup veri girişleri IRAP sistemi üzerinden yapılmaktadır. 

İl Detay Planı (SEKAPS -Seferberlik Kaynak Planlaması) 

7/24 saat çalışma ve kaynak sahibi bakanlık olmamız sebebiyle olağanüstü hâl, 

seferberlik ve savaş hali ilanı durumunda kaynak planlamaları SEKAPS kapsamında 

yapılır. Planlar yapılmış olup Bakanlığımızın talimatları doğrultusunda işlemler 

yürütülmektedir.  

Personel Bilgileri 

Afet ve acil durumlara karşı her yıl personellerimizin iletişim bilgileri 

güncellenmektedir.  
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9.3. Döner Sermaye 

Tablo 44: 2025 Yılı İçerisinde İl Müdürlüğümüz Faaliyetleri Doğrultusunda 
Tahsilatı Yapılan Gelirler  

  Tutar (TL) 

03.18 Dezenfeksiyon Gelirleri 385.895,86 

05.02 Belgelendirme Gelirleri 10.632.007,44 

05.04 Ruhsat Gelirleri 65.645,84 

05.05 Sertifikalandırma Gelirleri 637.962,68 

05.07 İzin Verme Gelirleri 356.364,30 

12.01 Muayene Gelirleri 708.924,81 

12.03 Tahlil ve Analiz Gelirleri 3.655.400,00 

12.04 Kontrol ve Denetim Gelirleri 2.652.020,88 

99.01 Ticari Mal Satış Gelirleri 21.702.102,10 

642 Faiz Gelirleri Hesabı 2.522.845,60 

649 Diğer Olağan Gelir ve Karlar Hesabı 60.590,61 

679 Diğer Olağandışı Gelir ve Karlar Hesabı 4.024,99 
 Toplam Gelir 43.383.785,11 

 
 
Tablo 45: 2025 Yılı İçerisinde İl Müdürlüğümüz Faaliyetleri Doğrultusunda 
Tahsilatı Yapılan Giderler 

   

01 Personel Giderleri 19.090.945,70 

02 Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri 4.058.257,11 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 18.917.157,72 

05 Cari Transferler 5.903.233,45 

Toplam Gider 47.969.593,98 

 

2025 Mali yılı içerisinde İl ve İlçelerde görevli Resmi Personel ve Yetkilendirilmiş 

Veteriner Hekimlere aşılama ve küpeleme çalışmalarından dolayı uygulama ücreti 

olarak Brüt 8.626.264,80 TL ödeme yapılmıştır. 
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B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

2024 yılında Genel Bütçe kapsamında 193.184.004,38 TL olan İl Müdürlüğümüz 

bütçesi 2025 yılında %27 artarak 244.957.869,24 TL olmuştur. İl Müdürlüğümüze 

tahsis edilen ödenekten yıl sonunda 242.407.121,63 TL harcanmıştır. Harcama oranı 

%99’dur.  

 

Tablo 46: Amasya İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri 
Tablosu 

 
Toplam Ödenek 
Gönderme (TL) 

Harcama (TL) 
Gerçekleşme 
Durumu (%)  

01- Personel Giderleri 177.799.053,09 176.668.588,35 99 

02- Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet 
Primi Giderleri 

21.380.024,51 21.328.329,80 99 

03- Mal ve Hizmet Alım 
Giderleri 

17.330.820,24 16.441.722,54 95 

05- Cari Transferler 492.528,00 492.528,00 100 

06- Sermaye Giderleri 27.955.443,40 27.475.952,94 98 

Toplam 244.957.869,24 242.407.121,63 99 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 47: Amasya İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Kurumsal Yatırım 
Değerlendirmesi 

Yatırımcı Kuruluş 
Amasya İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 20 

Toplam Proje Bedeli (TL) 95.798.143,22 

PROJELERDE 
KULLANILAN 
FİNANSMAN 
KAYNAKLARI  

2025 Yılı Merkezi Bütçe 
Tahsisi  

38.408.846,00 

2025 Yılı İç Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Dış Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Öz Kaynak - 

2025 Yılı Hibe - 

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı (TL) 58.378.103,67 

2025 Yıl İçi Harcama (TL) 37.420.039,55 

Toplam Harcama (TL) 95.798.143,22 

Biten Proje Sayısı - 

Devam Eden Proje Sayısı 20 

Başlanmamış Proje Sayısı - 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) %98 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 48: Amasya İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları 

Proje Adı 
Proje 

Başlama 
Yılı 

Proje Tutarı (TL) 
Önceki Yıllar 

Harcaması (TL) 
2025 Yılı 

Ödeneği (TL) 
2025 Yılı 

Harcaması (TL) 

Fiziki 
Gerçekleşme 

% 

Nakdi 
Gerçekleşme 

% 

Alternatif Üretim Yöntemlerinin Geliştirilmesi Projesi 2024 1.952.028,00 1.941.774,00 10.254,00 10.254,00 100 100 

Bitki Sağlığı Uygulama Kontrol Projesi 2012 2.088.832,94 1.852.518,94 236.314 236.314 93,09 93,09 

Bitkisel Üretimi Geliştirme Faaliyetleri 2011 955.073,72 940.951,99 15.040 14.121,73 95,49 95,49 

Çayır Mera Islah ve Amenajman 2021 6.513.025,98 4.537.308,98 1.975.717 1.975.717 99,79 99,79 

Gıda ve Yem Numunesi Alma Hizmetlerinin 
Geliştirilmesi 

2016 511.251,03 479.091,03 77.648 32.160 91,83 91,83 

Hayvan Hastalık ve Zararlıları ile Mücadele Projesi 2011 2.273.507,62 2.226.092,30 47.650 47.415,32 85,09 85,09 

Hayvansal Üretimin Artırılması 2021 1.511.901,38 1.408.863,39 139.270 103.037,99 97,62 97,62 

Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi Projesi 2020 7.896.735,09 6.817.958,78 1.115.961 1.078.776,31 99,53 99,53 

Organik Tarımın Yaygınlaştırılması ve Kontrol Projesi 2013 96.442,32 92.042,32 4.400 4.400 78,61 78,61 

Su Kaynaklarının Balıklandırılması Projesi 2021 46.130.509,55 29.766.661,83 16.381.669 16.363.847,72 99,96 99,01 

Su Ürünleri Üretiminin Geliştirilmesi Projesi 2011 1.386.458,48 1.370.306,59 20.000,00 16.151,89 99,01 99,01 

Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi 2021 16.255.324,22 4.257.367,92 12.668.750 11.997.956,30 96,04 96,04 

Tarımsal Yayım Hizmetleri Projesi 2011 299.315,55 221.248,95 78.067 78.066,60 88,23 88,23 

Tohumculuğun Geliştirilmesi Projesi 2017 4.367.563,95 27743,95 4.500.000 4.339.820 96,46 96,46 

Türkiye Tarım Havzaları Geliştirme Projesi 2012 25.429,69 10.752,03 15.976 14.677,66 95,14 95,14 

Veteriner Biyolojik Ürünleri ve Soğuk Zincir Koşullarının 
İzlenmesi Projesi 

2020 472.278,05 231.995,55 249.800 240.282,50 98,02 98,02 

Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Projesi 2011 154.629,00 114.629,00 40.000 40.000 99,96 99,96 

Hayvancılığı Geliştirme Projesi 2011 1.970.682,75 1.528.289,75 442.393 442.393 93,23 93,23 

Gıda Güvenliği ve Kontrol Sisteminin Güçlendirilmesi 2020 666.907,80 476.970,80 189.937 189.937 100 100 
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Proje Adı 
Proje 

Başlama 
Yılı 

Proje Tutarı (TL) 
Önceki Yıllar 

Harcaması (TL) 
2025 Yılı 

Ödeneği (TL) 
2025 Yılı 

Harcaması (TL) 

Fiziki 
Gerçekleşme 

% 

Nakdi 
Gerçekleşme 

% 

Sularda Tarımsal Faaliyetlerden Kaynaklanan Kirliliğin 
Kontrolü Projesi 

2015 270.246,10 75.535,57 200.000 194.710,53 98,08 98,08 

Toplam  95.798.143,22 58.378.103,67 38.408.846,00 37.420.039,55   

Kaynak: (SGB.Net) 

 

 

2. Mali Denetim Sonuçları  

İl Müdürlüğümüz 2025 yılı içerisinde mali yönden dış denetim geçirmemiştir.
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III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ  

 
 
 
 
  



 

56 

 

 

 

Amasya ili; Tarımsal üretim kültürü, içinde verimli ovaları barındıran tarım alanları, 

doğal kaynaklar, biyoçeşitlilik ve kültürel miras gibi önemli kaynaklara sahiptir. 

Bölgemizde, Tarımsal üretimde çeşitlilik, üretim hacmi ile ülkede söz sahibi olunan 

çeşitli ve yerel ürünler rekabet avantajı sağlamaktadır. Öte yandan tarımda nüfusun 

yaşlanması, tarımsal üretimde bulunan nüfusun sanayi ve hizmet sektörüne geçişi, 

iklim değişikliği ile afet riski ve altyapı eksiklikleri gibi zorluklar kalkınma sürecini 

tehdit etmektedir. 

Üstünlükler 

• Bilinçli ve istekli üreticilerin bulunması, özellikle meyve ve sebze üretiminde önemli 

bir tarım kültürü ve bilgi birikimine sahip olunması. 

• Konusunda uzman ve donanımlı İl, İlçe ve köy merkezli hizmet veren personel 

varlığı ve mevcut teşkilat yapısı. 

• Eğitim ve yayım faaliyetlerinin sürekliliği, veri ve bilgi birikiminin varlığı, 

• Mevcut ya da alternatif imkânlar değerlendirildiğinde yeterli su kaynaklarının 

bulunması,  

• İlin elma üretiminde bir marka olması. 

• Tarımsal üretim için uygun ekolojik koşullar ve mikro klima alanların varlığı. 

• Verimli tarım topraklarına sahip arazi varlığı, 

• Amasya Misket Elması ve Amasya Çiçek Bamyası’nda Coğrafi İşaret Tescilinin 

alınmış olması,  

• Meyve, sebze, endüstri bitkileri ve hububat gibi tarım ürünlerinin çeşitliliği 

• Organik tarım için uygun alanların varlığı, 

• Fide, fidan ve tohumluk üretimi için uygun alan ve ekolojinin bulunması, 

• İlde 250 metre rakımdan 1.300 metre rakıma kadar alanlarda kiraz üretim 

potansiyeli bulunması ve bu potansiyelin kiraz üretim periyodunu 2 aya çıkartma 

şansına sahip kılması, 

• Zengin endemik bitki türlerinin varlığı, 

• İlin soğan, elma, kiraz, şekerpancarı ve bamya gibi bazı tarımsal ürünlerde üretim 

değeri ve verimlilik bakımından Türkiye ölçeğinde söz sahibi olması, 

• Güçlü hayvancılık imkânları, 

• İlde özellikle damızlık süt sığırı alanında profesyonel ve büyük kapasiteli yatırımlar 

yapılması, 

• Özellikle son yıllarda süt ürünleri ve tavukçuluk alanında önemli yatırımların 

yapılması, 

• Suluova İlçemizde Tarıma Dayalı İhtisas Besi Organize Sanayi Bölgesi’nin varlığı ve 

halen kapasitenin artırılması çalışmalarının sürdürülmesi,  

• Geniş ve kaliteli mera alanlarının varlığı, 

• Sertifikalı tohum, fidan ve fide üretimi ve kullanımındaki artış, 

• İlin güçlü bir turizm potansiyeline sahip olmasından dolayı yayla turizmi, eko köy, 

ekolojik turizm imkânlarının bulunması, 
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• Yeşilırmak Havzası Kalkınma Birliği, Doğu Karadeniz Projesi Bölge Kalkınma 

İdaresi, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı, belediye birlikleri, odalar ve gelişmiş Sivil 

Toplum Kuruluşları gibi kuruluşların birlikte çalışma deneyimlerinin olması, 

• Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu kanalıyla ilde tarımsal yatırımlara 

önemli destek sağlanabilme imkanı, 

• İlin Türkiye’nin kuzey ve güney; doğu ve batısı arasında karayolu ve demiryolu 

ulaşımında geçiş bölgesi olması ayrıca hava yolu ulaşım imkanının bulunması, 

• İlin coğrafi sınırlarının komşu illere göre daha dar olması ve köy sayısının azlığı, 

• İlde şeker fabrikasının bulunması, maya fabrikası, ayçiçeği fabrikası gibi büyük 

ölçekli işletmelerin bulunması, 

• Tarımsal örgütlenmenin gelişmesi, STK’ların aktif olması (sulama, kalkınma) 

 

Zayıflıklar 

 

• İldeki parsel büyüklüğünün Türkiye ortalamasının altında kalması ve tarımsal 

işletmelerin genel olarak küçük kapasiteye sahip olması, 

• Karma yem üretimi altyapısını oluşturacak soya, bezelye, bakla vb. protein ağırlıklı 

baklagil tohumu ekim alanlarının azlığı, 

• İldeki önemli su kaynakları olan Yeşilırmak ve Tersakan Çayınının yoğun olarak 

kirlenmiş olması nedeniyle sulama suyu olarak kısıtlı kullanımı, 

• Sınıflama ve ambalajlama sanayisinin gelişmemesi, 

• Üretilen bitkisel ve hayvansal ürünleri işleyecek entegre tesis yetersizliği, 

• Tarımın iş olarak değil bir yaşam tarzı olarak benimsenmesi, 

• Ortak çalışma, örgütlenme ve katılımcılığın zayıf olması,  

• İlde bulunan Tarım Meslek Lisesi mezunlarının sektöre yeterince kanalize 

edilememesi, 

• Hayvancılık yapan işletmelerde kaba yem ihtiyacının dışarıdan karşılanması. 
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IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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İlimizde tarımsal üretim; iklim değişikliğinin etkilerinin belirginleşmesi, su 
kaynaklarında nicelik ve nitelik yönünden yaşanan azalma, girdi maliyetlerindeki 
artış, tarımsal işletmelerin ölçek küçüklüğü, kırsal nüfusun azalması ve üretici yaş 
ortalamasının yükselmesi gibi yapısal sorunlardan doğrudan etkilenmektedir. 
Bununla birlikte 2025 yılı boyunca İl Müdürlüğümüzce yürütülen tarımsal üretim 
planlaması, kayıt sistemlerinin güncellenmesi, hayvan ve bitki sağlığı uygulamaları, 
yayım faaliyetleri ve kırsal kalkınma destekleri ile söz konusu risklerin yönetilmesine 
yönelik önemli kazanımlar elde edilmiştir. 

Bu kapsamda; İl Müdürlüğümüzün görev, yetki ve sorumlulukları, mevcut insan 
kaynağı ve bütçe imkânları, ilimizin tarımsal potansiyeli ile üretici beklentileri birlikte 
değerlendirilerek, önümüzdeki dönemde uygulanması öngörülen öneri ve tedbirler 
aşağıda detaylı olarak sunulmuştur. 

Tarımsal Üretim Planlaması ve Dijitalleşmeye Yönelik Tedbirler 

Tarımsal üretimin arz-talep dengesi gözetilerek sürdürülebilir şekilde yürütülmesi 
amacıyla; Çiftçi Kayıt Sistemi (ÇKS), Arazi Parsel Tanımlama Sistemi (APTS), 
Tarımsal Bilgi Sistemi (TBS) ve uzaktan algılama verilerinin birlikte kullanıldığı 
entegre bir izleme yaklaşımı benimsenecektir. Bu doğrultuda; 

• Referans parsel çalışmalarının güncel tutulması sağlanarak ürün deseni tespiti 

ve rekolte tahminlerinin doğruluğu artırılacaktır. 

• Uydu görüntüleri ve coğrafi bilgi sistemleri destekli analizler yaygınlaştırılarak 

tarımsal üretim planlamasında karar destek mekanizmaları güçlendirilecektir. 

• Kayıt dışı üretimin azaltılması ve desteklemelerin etkinliğinin artırılması 

amacıyla dijital veri girişlerinin doğruluğu ve zamanında yapılması 

sağlanacaktır. 

Su Yönetimi, Kuraklık ve İklim Risklerine Yönelik Tedbirler 

İklim değişikliği etkilerinin tarımsal üretim üzerindeki baskısının artması nedeniyle su 
kaynaklarının korunması ve verimli kullanımı öncelikli alan olarak 
değerlendirilmektedir. Bu kapsamda; 

• İl Su Kurulu kararları doğrultusunda suyun miktarı ve kalitesi esas alınarak 

tarımsal üretim deseninin yönlendirilmesi sağlanacaktır. 

• Basınçlı sulama sistemlerinin yaygınlaştırılması amacıyla bireysel sulama 

destekleri ve proje bazlı yatırımlar teşvik edilecektir. 

• Kuraklık tahmini ve erken uyarı sistemleri ile sayısal hava tahminleri 

kullanılarak üreticilerin zamanında bilgilendirilmesi sağlanacaktır. 

• Su verimliliği eğitimleri yaygınlaştırılarak üretici ve kamuoyunda farkındalık 

artırılacaktır. 
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Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliğine Yönelik Tedbirler 

Hayvansal üretimde verimliliğin artırılması ve salgın hastalık risklerinin minimize 
edilmesi amacıyla; 

• Programlı aşılama çalışmalarının sürdürülebilirliği sağlanacak, aşılama 

oranlarının düşüş gösterdiği alanlarda ilave tedbirler alınacaktır. 

• Şap başta olmak üzere bulaşıcı hayvan hastalıklarına karşı yol kontrolleri, 

hayvan hareketleri denetimleri ve pazar kontrolleri artırılacaktır. 

• Hayvan kayıt sistemlerinin güncelliği sağlanarak küpeleme, işletme takibi ve 

izlenebilirlik güçlendirilecektir. 

• Hayvancılık işletmelerinde biyogüvenlik uygulamalarının yaygınlaştırılması için 

eğitim ve rehberlik faaliyetleri sürdürülecektir. 

Bitki Sağlığı ve Zararlılarla Mücadeleye Yönelik Tedbirler 

Bitkisel üretimde verim ve kalite kayıplarına yol açabilecek hastalık ve zararlılara 
karşı; 

• Kahverengi kokarca, Akdeniz Meyve Sineği, Domates Güvesi, Kanadı Noktalı 

Sirke Sineği vb. potansiyel risk oluşturan zararlılar için biyolojik ve biyoteknik 

mücadele yöntemleri yaygınlaştırılacaktır. 

• Entegre mücadele prensipleri doğrultusunda kimyasal mücadele en son 

seçenek olarak uygulanacaktır. 

• Erken uyarı sistemleri ve saha gözlemleri ile hastalık ve zararlı yoğunluğu 

düzenli olarak izlenecektir. 

• Üreticilere yönelik eğitim ve yayım faaliyetleri artırılarak bilinçli mücadele 

anlayışı güçlendirilecektir. 

Kırsal Kalkınma, Yatırımlar ve Örgütlenmeye Yönelik Tedbirler 

Kırsal alanlarda gelir düzeyinin artırılması ve tarımsal üretime katma değer 
kazandırılması amacıyla; 

• KKYDP, IPARD, DOKAP ve TAKE projeleri etkin şekilde uygulanacak, proje 

çeşitliliği artırılacaktır. 

• Kadın kooperatifleri, üretici birlikleri ve genç girişimcilere yönelik proje 

hazırlama, danışmanlık ve bilgilendirme faaliyetleri yaygınlaştırılacaktır. 

• Tarıma dayalı ihtisas organize bölgelerinde mevcut yatırımların tam 

kapasiteye ulaşması desteklenecek, çevre dostu ve enerji verimli uygulamalar 

teşvik edilecektir. 
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Kurumsal Kapasite ve Hizmet Sunumuna Yönelik Tedbirler 

İl Müdürlüğümüzün sahadaki etkinliğini artırmak ve kaynak kullanımını optimize 
etmek amacıyla; 

• Bürokratik iş ve işlemlerin azaltılmasına yönelik dijital uygulamalar 

yaygınlaştırılacaktır. 

• Teknik personelin saha çalışmalarına daha fazla zaman ayırabilmesi için iş 

süreçleri sadeleştirilecektir. 

• Eğitim, yayım ve danışmanlık faaliyetleri Cuma Buluşmaları ve benzeri 

uygulamalarla artırılacaktır. 

Genel Değerlendirme 

Sonuç olarak; İl Müdürlüğümüz, tarımsal üretimin sürdürülebilirliğini sağlamak, doğal 
kaynakları korumak, üretici refahını artırmak ve Türkiye Yüzyılı vizyonu 
doğrultusunda il tarımını güçlendirmek amacıyla; riskleri öngören, veri temelli, 
katılımcı ve çözüm odaklı bir yaklaşımla çalışmalarını kararlılıkla sürdürecektir. 
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V) EK TABLOLAR 
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Tablo 49: Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılım 
Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait 

Hamamözü İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 282,08 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Göynücek İlçe Müdürlüğü 
Hizmet Binası 176,02 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Arşiv Binası 97,40 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Gümüşhacıköy İlçe Müdürlüğü 
Hizmet Binası 199,39 - Hazineden Kiralanmış Taşınmaz 

Selektör Binası 96,42 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Merzifon İlçe Müdürlüğü 

Hizmet Binası 527,12 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Selektör Binası 172,01 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Tohum Temizleme 
ve İlaçlama Evi 

54,70 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Selektör Binası 84,28 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Tohum Temizleme 
ve İlaçlama Evi 

58,50 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Selektör Binası 138,21 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Tohum Temizleme 
ve İlaçlama Evi 

14,65 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Selektör Binası 82,13 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Selektör Binası 119,40 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Tohum Temizleme 
ve İlaçlama Evi 

58,50 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Suluova İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 443,08 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Taşova İlçe Müdürlüğü 
Hizmet Binası 490,45 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 

Selektör Binası 192,51 - Hazineden Tahsisli Taşınmaz 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 50: Araç Durumu İlçelere Göre Dağılım 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Merzifon İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet  1992 1 - - 1 

Binek Otomobil  1999 1 - - 1 

Kamyonet 2020 - 1 - 1 

Suluova İlçe Müdürlüğü      

Pikap 1991 1 - - 1 

Traktör 1977 1 - - 1 

Binek Otomobil 1991 1 - - 1 

Kamyonet  - 1 - 1 

Gümüşhacıköy İlçe Müdürlüğü      

Pikap 1991 1 - - 1 

Kamyonet 2020 - 1 - 1 

Göynücek İlçe Müdürlüğü      

Pikap 1991 1 - - 1 

Kamyonet 2020 - 1 - 1 

Hamamözü İlçe Müdürlüğü      

Pikap 1991 1 - - 1 

Binek Otomobil 1991 1 - - 1 

Taşova İlçe Müdürlüğü      

Kamyonet 2020 - 1 - 1 

Pikap 1991 1 - - 1 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
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Tablo 51: Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

Malzemenin Adı Merkez İlçesi 
Hamamözü 

İlçesi 
Göynücek 

İlçesi 
Gümüşhacıköy 

İlçesi 
Merzifon 

İlçesi 
Suluova 

İlçesi 
Taşova 
İlçesi 

Masaüstü Bilgisayar 181 8 18 4 61 42 11 

Dizüstü Bilgisayar 15 6 7 23 34 3 10 

Tablet Bilgisayar 6 - - - 1 - - 

Yazıcı 142 8 7 15 28 15 10 

Faks 4 1 1 1 1 1 1 

Fotokopi Makinesi 8 1 1 2 2 1 - 

Projeksiyon Cihazı 5 1 0 1 1 - 1 

Tarayıcı 10 1 4 1 5 5 2 

Telefon 37 4 4 3 60 10 13 

Modem - Rooter 12 3 1 1 1 - 1 

Fotoğraf Makinesi 2 - - 6 - - 1 

Kamera (Güvenlik Kamerası) 15 5 4 7 - - 6 

Video Kamera - - 1 - - - - 

 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 52: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı 

ÜNVAN 
Merkez 
İlçesi 

Hamamözü 
İlçesi 

Göynücek 
İlçesi 

Gümüşhacıköy 
İlçesi 

Merzifon 
İlçesi 

Suluova 
İlçesi 

Taşova 
İlçesi 

İl Müdürü 1 - - - - - - 

İl Müdür Yardımcısı 1 - - - - - - 

Şube Müdürü 8 - - - - - - 

İlçe Müdürü - 1 1 1 1 1 1 

AVH 1 - - - - - - 

GİH 14 1 - - 3 1 2 

THS 95 6 3 13 35 22 15 

SHS 39 2 5 9 20 13 5 

YHS 6 1 - 1 2 2 1 

4/B Sözleşmeli 6 2 4 2 2 2 4 

İşçi 26 - 3 - 4 7 4 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) - - - - - - - 

Toplam 197 13 16 26 67 48 32 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
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